
DE 
PROVIDENCIA 

Munid pa! 

PROVIDENCIA, 2 g ENE 2016 
EX.Nº / 2b / VISTOS: Lo dispuesto por los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley 
N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y 

CONSIDERANDO: 1.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº41 de 15 de Enero de 2016, se aprobaron 
los "Términos de Referencia para Trato Directo" y se llamó a la convocatoria para la contratación 
directa del "SERVICIO DE MANTENCIÓN Y MEJORAMIENTO DE ÁREAS VERDES Y MOBILIARIO URBANO 
COMUNA DE PROVIDENCIA", por 10 meses contados desde el 1 de Febrero y hasta el 31 de Noviembre 
de 2016, período en el cual deberá realizarse los procedimientos de licitación pública tendientes a la 
contratación definitiva de este Servicio. -

2. - Que mediante Memorándum Nº1.267 de 18 de Enero de 2016, del Director de Medio Ambiente, 
Aseo, Ornato y Mantención (S), se solicita la contratación mediante trato directo para el "SERVICIO 
DE MANTENCIÓN Y MEJORAMIENTO DE ÁREAS VERDES Y MOBILIARIO URBANO COMUNA DE 
PROVIDENCIA", por las razones en él expuestas.-

3. - Las cotizaciones de la empresa Francisco Oteiza y Cía. Ltda., de fecha 18 de Enero de 2016, 
para los Sectores Nº1 y N°3.-

4. - Las cotizaciones de la empresa Araucaria Paisajismo Limitada, de fecha 18 de Enero de 2016para 
los Sectores Nº2 y Nº6. -

5. - Las cotizaciones de la empresa Antonio López y Cía. Ltda., de fecha 18 de Enero de 2016, para 
los Sectores Nº4 y Nº5. -

6. - El Control de Registro de Obligaciones Nº008-2016 de 18 de Enero de 2016, de la Secretaría 
Comunal de Planificación. -

7. - El Acuerdo Nº988 adoptado en la Sesión Ordinaria Nº129 de 19 de Enero de 2016, del Concejo 
Municipal .,~~ -;-

DECRETO: 

1. - \ 5~,ntrátes -j.'.í trato directo el "SERVICIO DE MANTENCIÓN Y MEJORAMIENTO DE ÁREAS 
VERDEsf~v~ · tARIO URBANO COMUNA DE PROVIDENCIA", por el periodo de 1 O meses, desde el 1 
de Febrero 'y hasta el 31 de Noviembre de 2016, a las empresas que se indican, por los montos que se 
señalan y por los sectores que se mencionan, por las razones expuestas en Memorándum Nº1.267 de 
18 de Enero de 2016, del Director de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y Mantención (S): 

-~..:TOR EMPRESA RUT VALOR TOTAL SUPERFICIE VALOR UNITARIO 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

MENSUAL($) IVA M2 ($) M2 CON IVA ($) 
INCLUIDO 

FRANCISCO OTEIZA Y CIA. LTDA Nº77. 978. 170-4 49.884.319.- 201.257.- 248.-
ARAUCARIA PAISAJISMO LIMITADA Nº79.850. 740-0 32.903.500.- 87.320.- 377.-
FRANCISCO OTEIZA Y CIA. LTDA Nº77. 978. 170-4 34.444.672.- 94.743.- 364.-
ANTONIO LOPEZ Y CIA. LTDA N°77.263.480-3 38.063.194.- 118.880.- 320.-
ANTONIO LOPEZ Y CIA. L TDA Nº77.263.480-3 43.417.273.- 162.942.- 266.-
ARAUCARIA PAISAJISMO LIMITADA Nº79.850. 740-0 32.689.087.- 94.142.- 347.-

1.1. - El contrato será a suma alzada y a los precios unitarios ofertados por las empresas, los que se 
agregan al presente Decreto como Anexo 1. -

1.2. - La forma de pago será de manera mensual a mes vencido, dentro de los primeros 15 días del 
mes siguiente de la recepción conforme de la factura y de acuerdo a los valores ofertados. -

2. - La contratación directa se regirá por lo indicado en los términos de referencia y especificaciones 
técnicas elaborados por la Dirección de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y Mantención, la oferta de las 
empresas contratistas, por los términos del contrato, por la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos 
Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios, por el Decreto N º 250 de 9 de Marzo de 2004 
del Ministerio de Hacienda, publicado en el Diario Oficial de 24 de Septiembre de 2004, que aprueba 
su Reglamento y otras normas legales o reglamentarias que por la naturaleza de la contratación le 
fueren aplicables, documentos que forman parte integrante del presente decreto. -



~~:11~.' b~:i::fil'.J i ,, . ., MUf'JICIPALIDAD DE 
.'~H,tn.¡ ''ff''i PROVIDENCIA 

y secretaría Municipal 

.• -... ... 

HOJA Nº2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº /;lb /DE 2016.-

3. - La Inspección Técnica del servicio estará a cargo de la Dirección de Medio Ambiente, Aseo, 
Ornato y Mantención. -

4. - La Municipalidad se reserva el derecho de ordenar a las empresas contratistas que amplíen o 
disminuyan en un 40% el servicio asociado a mantención, respecto del valor total original del 
contrato y de acuerdo a los valores registrados en el listado de partidas. -

4. 1. - Si se dispone la realización de una obra o de un servicio complementario que contenga partidas 
que no estuviesen comprendidas dentro de las Bases Técnicas o en el listado de precios unitarios, las 
empresas contratistas deberán presentar, en el plazo indicado a través del Libro de Servicios, los 
valores respectivos para su evaluación y aprobación o rechazo, dependiente si se ajustan a los 
intereses municipales. -

4.2.- Asimismo las labores o serv1c10 eventual, su presupuesto y el plazo definido, como las 
modificaciones de servicio o servicios complementarios deberán ser aprobados mediante el VºBº 
correspondiente o rechazado por la Alcaldía. -

5. - La Municipalidad se reserva el derecho, previo informe de la Inspección Técnica del Servicio, de 
aplicar multas a las empresas contratistas en el caso que no haya dado cumplimiento a cualquiera de 
las obligaciones establecidas en el contrato o que le impone la Ley.-

5.1. - El monto de las multas será determinado por la Municipalidad de acuerdo a la magnitud de la 
infracción pudiendo llegar hasta el 5% del valor promedio mensual del servicio por cada infracción, 
debiendo las empresas contratistas presentar el comprobante de pago de las multas si las hubiere. -

5.2.- Las multas se aplicarán sin forme de juicio ni notificación de ninguna especie, salvo la 
constancia que dejará el ITS en el Libro de Servicios. -

5. 3. - En el evento que el monto acumulado de las multas supere el 25% del valor del contrato, la 
Municipalidad podrá poner término al contrato y hacer efectivas las garantías correspondientes. -

5.4.- El monto de las multas será el que se indica en los Puntos 10, 10.1 y 10.2 de las 
Especificaciones Técnicas de la Propuesta. -

5. 5. - Las multas que se apliquen a las empresas contratistas deberán ser pagadas en Tesorería 
,,,..__ Municipal y su comprobante deberá ser presentado junto a la factura del estado de pago 

correspondiente. -

6. - En garantía del fiel, oportuno y total cumplimiento de todas las obligaciones que contraen las 
empresas contratistas deberán entregar a la firma del contrato, una boleta de garantía bancaria a la 
vista e irrevocable o Póliza de Garantía COD.POL.Nº120130189, 120131794, 120131716 ó 
120131312 "de cumplimiento de contrato general de ejecución inmediata", a nombre de la 
Municipalidad, por un monto equivalente a una mensualidad del valor total del contrato, impuesto 
incluido, expresada en UF, la que deberá mantenerse vigente durante todo el tiempo que dure el 
contrato y hasta 90 días después de finalizado. -

7. - En caso de incumplimiento de las empresas contratistas de las obligaciones que le impone el 
contrato o de las obligaciones laborales pecuniarias o previsionales con sus trabajadores, la 
Municipalidad estará facultada para hacer efectiva la garantía de fiel y oportuno cumplimiento, 
administrativamente y sin necesidad de requerimiento ni acción judicial o arbitral alguna.-

V 
8. - La Dirección Jurídica confeccionará los contratos correspondientes en conformidad a lo 
establecido en los términos de referencia y especificaciones técnicas y la oferta de las empresas 
contratistas, debiendo resguardar debidamente el interés municipal. Las empresas contratistas 
deberán suscribir el contrato correspondiente, dentro de los 5 días hábiles siguientes, a la fecha de 
notificación de este decreto de adjudicación.-



. , MU~l1C l f';\L1D1\D DE 
PROVIDENCIA 

Secretaría Municipal 

HOJA Nº3 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº J 2b /DE 2016.-

9. - Queda expresamente prohibido que las empresas contratistas sin la autorización expresa del 
Municipio, puedan ceder o transferir a terceros, a cualquier titulo, los derechos emanados del 
contrato, con excepción de la cesión de créditos que se rige por la Ley Nº19. 983 de 2004. -

1 O. - Los contratos deberán protocolizarse en una Notaría Pública siendo de cargo de las empresas 
contratistas los gastos que se originen. -

11. - El presente Decreto deberá ser notificado conforme al procedimiento establecido en el 
Artículo 6º del Reglamento de la Ley Nº19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de 
Suministro y Prestación de Servicios, por la Secretaría Comunal de Planificación. -

12. - El gasto se imputará a la: 

Cuenta:22.08.003.001 Sector 1 
22.08.003.002 Sector 2 
22 .08.003.003 Sector 3 
22.08.003.004 Sector 4 
22 .08.003.005 Sector 5 
22.08.003.006 Sector 6 

Sub Programa: 02 
CR o CMP: 13.04.01 

Anótese, comuníquese y archívese.-

QUEL DE LA MAZ~ 
S cretario Abogado Munici..., .... .____ 

•I ~MRMQ/damg 
Distribución: 

Interesadas 
Dirección de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y Mantención 

- Secretaría Comunal de Planificación 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección de Control 
Dirección Jurídica 

- Archivo 
- Decreto en Trámite N º 



fl'.IUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIADirección de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y MantenciónDepartamento de Ornato 

\ 1.1···.:1.:· ... i! • .. -·.Ltt ........ ,., 1 ·· , >l 
...-l!fil'. <>·.,,•a:>•~...,. e a A::~. 

~o L 
ANEXO Nº 5 

TRATO DIRECTO 

"SERVICIO DE MANTENCIÓN Y MEJORAMIENTO DE ÁREAS VERDES Y MOBILIARIO URBANO, 

COMUNA DE PROVIDENCIA" 

LISTADO DE PRECIOS UNITARIOS 

NOMBRE DEL OFERENTE: FRANCISCO OTEIZA Y CIA. L TOA. 

RUT: 77.978.170-4 

UNIDAD PRECIO PRECIO 
PRECIO 

1.-FLORES DE TEMPORADA UNITARIO UNITARIO 
UNITARIO 

DE 
(provisión y 

MEDIDA (provisión) (plantación) 
plantación) 

Clavelon (*) u $ 445 $ 45 $ 490 

Crisantemo enano(*) u $ 755 $ 45 $ 800 

Dalia enana(*) u $ 550 $ 45 $ 595 

Dianthus (*) u $ 445 $ 45 $ 490 

Gallardía(*) u $ 445 $ 45 $ 490 

Lobelia (*) u $ 445 $ 45 $ 490 

Orejas de oso(*) u $ 445 $ 45 $ 490 

Pensamientos(*) u $ 445 $ 45 $ 490 

Petunia(*) u $ 445 $ 45 $ 490 

Petunia pendula (*) u $ 2.000 $ 300 $ 2.300 

Primulamalacoide (*) u $ 445 $ 45 $ 490 

Salvia(*) u $ 445 $ 45 $ 490 

Tajete (*) u $ 445 $ 45 $ 490 

Vinca rosea(*) u $ 445 $ 45 $ 490 

Violas(*) u $ 445 $ 45 $ 490 

PRECIO PRECIO 
PRECIO 

UNIDAD 

UNITARIO UNITARIO 
UNITARIO 

2.-CUBRESUELOS DE 
(provisión y 

MEDIDA (provisión) (plantación) 
plantación) 

Abelia cordifolia u $ 600 $ 88 $ 688 

Ajuga reptans u $ 437 $ 88 $ 525 

Ajuga repta ns rosada u $ 437 $ 88 $ 525 

Alisum u $ 437 $ 88 $ 525 

Alyssum saxatile u $ 437 $ 88 $ 525 

Aptenia cordifolia u $ 520 $ 88 $ 608 

Disphyma crassilolium u $ 520 $ 88 $ 608 

Festuca ovina glauca u $ 750 $ 200 $ 903 

Gazania u $ 437 $ 88 $ 525 

Hiedra distintas variedades u $ 800 $100 $ 855 

Oenothera speciosa u $ 600 $ 88 $ 688 

Poligonum capitatum u $ 437 $ 88 $ 525 

Rayo de sol {Mesembryanthemum) distintas u 

variedades y colores $ 437 $ 88 $ 525 

Verbena híbrida (rastrera) u $ 437 $ 88 $ 525 

Vinca majar 'Variegata' u $ 437 $ 88 $ 525 

Vi nea majar verde u $ 437 $ 88 $ 525 

'' :"" ..... ...J; .... : .... /r ... : ...... ,..... ............ ....._ .. ....... .- ......... "" ,, ,...\ .. t- 11')""1 <' 00 e c:")c: 



[\/IUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIADirección de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y MantenciónDepartamento de Ornato 

f . • '· <! • 1• , ,. 

llf> R: <>". a:> E-: .... <:. § .)¡, 

UNIDAD PRECIO PRECIO 
PRECIO 

3.-ESPECIES ARBUSTIVAS y HERBACEAS DE UNITARIO UNITARIO 
UNITARIO 

MEDIDA (provisión) (plantación) 
(provisión y 

plantación) 

Abelia grandiflora u $ 6.048 $ 947 $ 6.995 

Abelie enana u $ 4.882 $ 947 $ 5.829 

Achiras u $ 6.500 $ 1.200 $ 7.700 

Agapanthus blanco u $ 4.500 $1.200 $ 5.415 

Agapanthus celeste u $ 4.500 $ 1.200 $ 5.415 

Agateavariegata( Felicia amelloides) u $ 3.133 $ 947 $ 4.080 

Armería marítima fina u $ 437 $ 88 $ 525 

Armería marítima gruesa u $ 437 $ 88 $ 525 

Aster bajo lila u $ 437 $ 88 $ 525 

Berberís rojo u $ 6.339 $ 947 $ 7.286 

Boj verde u $ 2.113 $ 947 $ 3.060 

Cardenal (Pelargoniumhortorum) u $ 2.113 $ 947 $ 3.060 

Cardenal hiedra (Pelargoniumpeltatum) 
u $ 2.113 $ 947 $ 3.060 

CarexcomansBronze (Café) u $ 1.967 $ 947 $ 2.914 

Carexflagellifera (dorado) u $ 1.967 $ 947 $ 2.914 

Carexflagellifera 'FrostedCurls' (verde) u $ 1.967 $ 947 $ 2.914 

Ceanothus u $ 7.068 $ 947 $ 8.015 

Cerastiumtomentosum u $ 437 $ 88 $ 525 

Ceratostigmaplumbaginoides u $ 4.590 $ 947 $ 5.537 

Chilco (Fuchsiamagellanica) u $ 4.590 $ 947 $ 5.537 

Cissus antartica u $ 801 $ 948 $ 1.749 

ClematisBaeuty of Worcester diversas 
$ 25.283 $ 947 $ 26.230 

variedades y colores 
u 

Carex u $ 2.696 $ 947 $ 3.643 

Clivia u $ 4.153 $ 947 $ 5.100 

Coprosmakirkiivariegata (rastrero) u $ 495 $ 88 $ 583 

Coreopsis u $ 495 $ 88 $ 583 

Cotoneasteradpressa u $ 3.279 $ 947 $ 4.226 

Crocosmia sp. u $ 3.279 $ 947 $ 4.226 

Daphne odora rosado variegata u $ 6.339 $ 947 $ 7.286 

Dimorfoteca distintos colores u $ 1.822 $ 947 $ 2.769 

Erica baja (colores variados) u $ 6.339 $ 947 $ 7.286 

Escallonia rubra u $ 6.500 $ 1.200 s 7.315 

Estenacarpus u $ 4.000 $ 947 $ 4.947 

Evonymus japónica albomarginata u $ 7.796 $ 947 $ 8.743 

Geum chiloense u $ 500 $150 $ 650 

Geraniumrobertianum u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 

Granado de flor enano (Punicagrana.nana) 
u $ 7.796 $ 947 $ 8.743 

Hebe sp. flor blanca (albicans) u $ 3.424 $ 948 $ 4.372 

Hel. Alsophyllaaustralis u $ 35.484 $ 947 $ 36.431 

Hel. Blechnum (Costilla de vaca) u $ 4.590 $ 947 $ 5.537 

Hel. Driospteris argentina(Paragua) u $ 4.882 $ 947 $ 5.829 

Hel. Nephrolepisexaltata (Espada enano) 
u $ 3.133 $ 947 s 4.080 

Hel. Nephrolepisexaltata (Espada) u $ 4.299 $ 947 $ 5.246 

Hel. Polystichumsetiferum u $ 8.671 $ 947 $ 9.618 

Hel. Woodwardiaradicans u $ 8.671 $ 947 $ 9.618 

Helianthemumnummularium u $ 437 $ 88 $ 525 

Hibiscus rosa-sinensis rosado sencillo 
u $ 7.796 $ 947 $ 8.743 

Hortensia roja (Hydrangea) u s 3.424 $ 948 s 4.372 

Hortensia rosada (Hydrangea) u $ 3.424 $ 948 $ 4.372 

Hypericumcalycinum (rastrero) u $ 437 $ 88 $ 525 

Hypericummonserianum Tricolor u $ 6.339 $ 947 $ 7.286 

Hypericumpatulum (arbustivo) u $ 6.339 $ 947 $ 7.286 

Huilmo u $ 4.590 $ 947 $ 5.537 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIADirección de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y MantenciónDepartamento de Ornato 

:. · ·1. .• 1 .1 -. .~ 1.: 11 ' ·".1 n J ,·"-f . t 
_.. .IA::C>"•a> E._.c::líl.1'1111. 

llán-llán (Aloysia) u $ 12.000 $ 1.500 $ 13.500 

Jasminumhumile u $ 5.610 $ 948 $ 6.558 

Jazmín trinerve u $ 6.500 $ 1.200 $ 7.700 

Laurel de Flor Blanco semi doble u $ 5.610 $ 948 $ 6.558 

Laurel de Flor Rojo u $ 5.610 $ 948 $ 6.558 

Lavanda enana u $ 4.590 $ 947 $ 5.537 

Lavanda gris u $ 4.590 $ 947 $ 5.537 

Lavanda stoechas (hoja aserrada) Francesa 
u $ 4.590 $ 947 $ 5.537 

Ligustrina amarilla u $ 4.590 $ 947 $ 5.537 

Ligustrina verde u $ 4.590 $ 947 $ 5.537 

Libertia Chilensis u $ 4.590 $ 947 $ 5.537 

Lirio sp u $ 4.590 $ 1.200 $ 5.790 

Mahonia japónica u $ 4.590 $ 947 $ 5.537 

Myrtus enano u $ 5.610 $ 948 $ 6.558 

Nandina doméstica u $ 5.610 $ 948 $ 6.558 

Nepetamussinii u $ 437 $ 88 $ 525 

Origanumvulgare u $ 6.000 $ 1.200 $ 7.200 

Paeoniasp. (peonia de papa) u $ 6.339 $ 947 $ 7.286 

Papiro egipcio (Cyperuspapyrus) u $ 2.696 $ 947 $ 3.643 

Papiro egipcio Enano Cyperuspapyrus u $ 2.696 $ 947 $ 3.643 

Paquerette Amarillo 
$ 2.696 

( Chrysanthemu mfrutescens) 
u $ 947 $ 3.643 

Paquerette 
$ 2.696 $ 947 $ 3.643 

Rosa do( Ch rysa nthem u mfrutescens) 
u 

Parthenocissustricuspidata (Ampelopsis) 
u $ 583 $ 87 $ 670 

Pen nisetumruppelianum u $ 2.696 $ 947 $ 3.643 

Pennisetumvillosum u $ 2.696 $ 947 $ 3.643 

Pittosporum tobira enano u $ 6.500 $ 1.200 $ 7.700 

Pittosporumtobira verde u $ 6.500 $ 1.200 $ 7.700 

Puya Coerulea u $ 6.500 $ 1.200 $ 7.700 

Plumbago capensis celeste u $ 4.590 $ 947 $ 5.537 

Ranunculus u $ 6.000 $ 1.200 $ 7.200 

Rhododendronsimsií (Azalea) u $ 15.000 $ 1.500 $ 16.500 

Rosa floribunda u $ 3.424 $ 948 $ 4.372 

Rosas distintas variedades y colores u $ 3.424 $ 948 $ 4.372 

Rosas miniatura distintos colores u $ 4.882 $ 947 $ 5.829 

Salvia guaranitica (azul arbustiva vivaz) 
u $ 3.424 $ 948 $ 4.372 

Salvia officinalis u $ 8.000 $ 1.200 $ 9.200 

Solanumrantonnetii (azul arbustivo) u $ 6.339 $ 947 $ 7.286 

Spiraeathunbergii u $ 5.610 $ 948 $ 6.558 

Stipa caudata u $ 2.696 $ 947 $ 3.643 

Stipatenuissima u $ 2.696 $ 947 $ 3.643 

Verónica enana blanca u $ 3.716 $ 947 $ 4.663 

Verónica repens u $ 437 $ 88 $ 525 

Verónica spicata u $ 437 $ 88 $ 525 

Viburnum tinus (Laurentina) u $ 10.419 $ 947 $ 11.366 

Viburnummascantha u $ 15.082 $ 948 $ 16.030 

Otras especies arbustivas u $ 10.419 $ 947 $ 11.366 

Viburnumopulus (Copo de nieve) u $ 6.922 $ 947 $ 7.869 

Vinca minor verde u $ 437 $ 88 $ 525 

Viola odorata (Violeta) u $ 437 $ 88 $ 525 

Zarzaparrilla (Ribes) u $ 3.424 $ 948 $ 4.372 

PRECIO PRECIO 
PRECIO 

UNIDAD 

4.-PLANTAS MEDICINALES DE UNITARIO UNITARIO 
UNITARIO 

MEDIDA (provisión) (plantación) 
(provisión y 
plantación) 

Cedrón u $ 2.500 $100 $ 2.600 

Melissa u $ 2.500 $100 $ 2.600 

Menta u $ 2.500 $ 100 $ 2.600 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIADirección de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y MantenciónDepartamento de Ornato 

' , .• . : ~ t - ; " 

_..WOE «> 'V"• K>Kf. .... C::•41.. 

Romero u $ 2.500 $ 100 $ 2.600 

Ruda u $ 2.500 $100 $ 2.600 

Tomillo de comer u $ 2.500 $100 $ 2.600 

Manzanilla u $ 2.500 $100 $ 2.600 

Matico u $ 2.500 $100 $ 2.600 

Alba ca u $ 2.500 $100 $ 2.600 

UNIDAD PRECIO PRECIO 
PRECIO 

5. ESPECIES ARBOREAS DE UNITARIO UNITARIO 
UNITARIO 

MEDIDA (provisión) (plantación) 
(provisión y 

plantación) 

Abeto u $ 120.000 $ 15.000 $ 135.000 

Acer montanum u $ 18.000 $ 3.000 $ 21.000 

Acer palmatum (Hacer japónica) u $ 76.000 $ 5.000 $ 81.000 

Aes cu lushi ppocasta nu m u $ 65.000 $ 5.000 $ 70.000 

Algarrobo Blanco (Prosopis alba) u $ 65.000 $ 3.000 $ 68.000 

Almendro Carmel injertado u $18.000 $ 3.000 $ 21.000 

Araucaria araucana u $ 900.000 $ 120.000 $ 1.020.000 

Araucaria bidwilii u $ 450.000 $ 35.000 $ 485.000 

Bahuiniacandicans (Pata de Vaca) u $ 20.000 $ 3.000 $ 23.000 

Bellota (Beilschmiediamiersii) u $ 70.000 $ 5.000 $ 75.000 

Betula péndula (Abedul) u $ 30.000 $ 3.000 $ 33.000 

Brachich itonpopu 1 neum u $ 40.000 $ 15.000 $ 55.000 

Canelo (Drimyswinteri) u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 

Cedrus deodara (Cedro) u $ 45.000 $ 5.000 $ 50.000 

Cedruslibani (Cedro del Líbano) u $ 45.000 $ 5.000 $ 50.000 

Ceratonia silicua u $ 40.000 $ 5.000 $ 45.000 

Cercissiliquastrum (Arbol de judea) u $ 20.000 $ 3.000 $ 23.000 

Ceybo (Erythrina umbrosa) u $ 45.000 $ 5.000 $ 50.000 

Crespón (Lagerstroemia indica) rosado u $ 20.000 $ 3.000 $ 23.000 

Crespón (Lagerstroemia indica) blanco u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 

Crespón (Lagerstroemia indica) rojo u $ 20.000 $ 3.000 $ 23.000 

Cryptocarya alba (Peumo) u $ 50.000 $ 15.000 $ 65.000 

Damasco injertado u $ 18.000 $ 3.000 $ 21.000 

Encino (Quercusilex) u $ 28.000 $ 3.000 $ 31.000 

Espino-Aromo (Acacia caven) u $ 15.000 $ 3.000 $ 18.000 

Higuera u $ 18.000 $ 3.000 $ 21.000 

Huingan- Borocoi- Boroco 
$ 15.000 $ 3.000 $ 18.000 

{Schinuspolygamus) 
u 

Jacarandá mimosifolia u $ 50.000 $ 5.000 $ 55.000 

Limón injertado u $ 18.000 $ 3.000 $ 21.000 

Liquidambar de Bola injertado u $ 36.000 $ 3.000 $ 39.000 

Liquidambarstyraciflua u $ 28.000 $ 3.000 $ 31.000 

Liriodendrontulipifera (Tulipero) u $ 30.000 $ 3.000 $ 33.000 

Magnolia grandiflora maxisaco u $ 78.000 $ 15.000 $ 93.000 

Magnolio soulangeana morado u $ 40.000 $ 5.000 $ 45.000 

Manzano injertado u $ 18.000 $ 3.000 $ 21.000 

Maytenusboaria (Maitén) u $ 50.000 $ 5.000 $ 55 .000 

Naranjo de los Osaje (Maclurapomifera) 
u $ 18.000 $ 5.000 $ 23.000 

Naranjo injertado u $18.000 $ 3.000 $ 21.000 

Nogal injertado u $ 18.000 $ 3.000 $ 21 .000 

Olivo de Bohemia (Eleagnus angustifolia) 
u $ 10.000 $ 3.000 $ 13.000 

Olivo injertado u $ 18.000 $ 3.000 $ 21.000 

Palma Chilena ( Jubaeachilensis) u $ 1.350.000 $ 120.000 $ 1.470.000 

Palmera chilena (Jubaeachilensis) u $ 1.350.000 $ 120.000 $ 1.470.000 

Palmera Phoenix canariansis u $ 200.000 $ 120.000 $ 320.000 

Palmera Washingtonia u $ 200.000 $ 120.000 $ 320.000 

Palto injertado u $18.000 $ 3.000 $ 21 .000 

Parquinsonia (Parquinsoniaaculeata) u $ 22.000 $ 3.000 $ 25 .000 

Peral injertado u $ 18.000 $ 3.000 $ 21.000 



M,UNICIPALIDAD DE PROVIDENCIADirección de Medio Ambiente, Aseo,Orn<1to y MantenciónDepartamento de Ornato 

Pimiento {Schinus molle) u $ 12.000 

Picea u $ 80.000 

Pino Insigne {Pinus radiata) u $ 28.000 

Platanusorientalis u $ 35.000 

Pomelo injertado u $ 18.000 

Prunussanguinea u $ 12.000 

Quercusfalcata (Roble americano) u $ 22.000 

Quercusrobur {Encino europeo) u $ 65.000 

Quercussuber {Alcornoque,Corcho) u $ 35.000 

Quillaja saponaria (Quillay) u $ 35.000 

Quillay (Quillaja saponaria) u $ 35.000 

Roble Comun (Quercusrobur) u $ 65.000 

Roble de Santiago o Blanco 
$ 65.000 

( NothofagusMacrocarpa) 
u 

Sakura (cerezo en flor) u $ 45.000 

Salixbabylonica {Sauce llorón) u $ 12.000 

Salixmatsudana tortuosa {Sauce crespo) 
u $ 12.000 

Schinus molle (Pimiento) u $ 12.000 

Schinuslatifolius (Molle) u $ 23.000 

Sterculiasp. u $ 30.000 

Tamarugo {Prosopis tamarugo) u $ 22.000 

Tara {Caesalpiniaspinosa) u $ 15.000 

Taxodiumdistichum {Ciprés calvo) u $ 33.000 

Otas especies arboreas u $ 45.000 

Thujaplicata u $ 33.000 

Tilia americana (Tilo medicinal) u $ 42.000 

Zel kovaserrata u $ 42.000 

PRECIO 

6. TRANSPLANTE {EXTRACIÓN Y 
UNIDAD 

UNITARIO 

PLANTACIÓN) 
DE 

(transplant 
MEDIDA 

e) 

Transplante de arbusto mayor (> 1,5 m) u $ 30.000 

Transplante de arbusto menor(< 1,5 m) u $ 40.000 

Trasplante árbol DAP hasta 10 cm {dentro 
$ 300.000 

de la comuna) 
u 

Trasplante árbol DAP de 11 a 25 cm (dentro 
$ 630.000 

de la comuna) 
u 

Trasplante árbole DAP mayor a 25 cm 
$ 1.200.000 

{dentro de la comuna) 
u 

Trasplante árbol DAP hasta 10 cm (fuera de 
$ 490.000 

la comuna) 
u 

Trasplante árbol DAP de 11 a 25 cm (fuera 
$ 1.300.000 

de la comuna) 
u 

Trasplante árbol DAP mayor a 25 cm {fuera 
$ 2.300.000 

de la comuna) 
u 

PRECIO 
UNIDAD 

7. EXTRACCIÓN DE ARBOLES 
UNITARIO 

DE 

MEDIDA 
(transplant 

e) 

Extracción árbol DAP hasta 10 cm u $ 71.400 

Extracción árbol DAP de 11 a 25 cm u $ 309.400 

Extracción árbol DAP mayor a 25 cm u $ 452.200 

UNIDAD PRECIO 

8. FUMIGACIÓN DE UNITARIO 

MEDIDA (provisión) 

Fumigacion cesped m> $ 530 

Fumigación arbusto y cubresuelos m> $ 530 

Fumigación árbol DAP hasta 10 cm m> $ 46.500 

Fumigación árbol DAP de 11 a 25 cm m> $ 46.500 

Fumigación árbol DAP mayor a 25 cm m> $ 50.000 

$ 3.000 

$ 15.000 

$ 3.000 

$ 3.000 

$ 3.000 

$ 3.000 

$ 3.000 

$ 5.000 

$ 3.000 

$ 3.000 

$ 3.000 

$ 5.000 

$ 5.000 

$ 5.000 

$ 3.000 

$ 3.000 

$ 3.000 

$ 3.000 

$ 3.000 

$ 3.000 

$ 3.000 

$ 3.000 

$ 5.000 

$ 3.000 

$ 5.000 

$ 5.000 

PRECIO 

UNITARIO 

(plantación) 

$ 5.000 

$ 8.000 

$ 140.000 

$ 220.000 

$ 220.000 

$ 120.000 

$ 220.000 

$ 220.000 

PRECIO 

UNITARIO 

(plantación) 

$ 71.400 

$ 309.400 

$ 452.200 

PRECIO 

UNITARIO 

(plantación) 

$ 530 

$ 530 

$ 46.500 

$ 46.500 

$ 50.000 

r ..... ·, ~ .. ,.1 ' -t 1 '· . 1 1 •_., ... t. r ; . ;. , ' : 
IP'~·~"V""•m::..m:...-c::•~ 

$ 15.000 

$ 95.000 

$ 31.000 

$ 38.000 

$ 21.000 

$ 15.000 

$ 25.000 

$ 70.000 

$ 38.000 

$ 38.000 

$ 38.000 

$ 70.000 

$ 70.000 

$ 50.000 

$ 15.000 

$ 15.000 

$ 15.000 

$ 26.000 

$ 33.000 

$ 25.000 

$ 18.000 

$ 36.000 

$ 50.000 

$ 36.000 

$ 47.000 

$ 47.000 

PRECIO 

UNITARIO 

(transplante y 

plantación) 

$ 35.000 

$ 48.000 

$ 440.000 

$ 850.000 

$ 1.420.000 

$ 610.000 

$ 1.520.000 

$ 2.520.000 

PRECIO 

UNITARIO 

(transplante y 

plantación) 

$ 71.400 

$ 309.400 

$ 452.200 

PRECIO 

UNITARIO 

(provisión y 

plantación) 

$ 530 

$ 530 

$ 46.500 

$ 46.500 

$ 50.000 

"'(.,.._ 
~· * FRANCISCO OTEIZA • 

l. Y CIA. LTOA. o 
~ Rtrr. 77.978.170-4 9 
~. ar 
'-.~SRJEGO~ 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIADirección de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y Mantención Departamento de Ornato '. 
J 1' .. •l ; ('' 

IP" IR:' <)!lo "\.,I" • 9:> aI INI <:: • ~ 

UNIDAD PRECIO PRECIO 
PRECIO 

9. PLANTACIÓN DE UNITARIO UNITARIO 
UNITARIO 

MEDIDA (provisión) (plantación) 
(provisión y 

plantación) 

9.1 Especies Florales m' $ 11.250 $ 2.500 $ 13.750 

9.2 Especies cubresuelos m' $ 8.100 $ 2.500 $ 10.600 

9.3 Almácigos de hortalizas y medicinales 
m' $ 4.500 $ 2.500 $ 7.000 

9.4 Especies arbustivas m' $ 8.000 $ 1.500 $ 9.500 

9.5 Especies arbóreas m' $ 65.000 $ 3.500 $ 68.500 

9.6 Frutales m' $ 18.000 $ 3.500 $ 21.500 

UNIDAD PRECIO PRECIO 
PRECIO 

10. CREACIÓN DE SUELOS UNITARIO UNITARIO 
UNITARIO 

DE 
(provisión e 

MEDIDA (provisión) (instalación) 
instalación) 

Arena de lampa m3 $ 34.000 $ 6.000 $ 40.000 

Arena de playa color amarillo 3 $ 39.000 $ 12.000 $ 51.000 m 

Balón distintos tamaños m2 $ 3.750 $ 6.000 $ 9.750 

Bordillo ornamental tipo parque forestal 
mi $ 26.000 $ 8.500 $ 34.500 

Chips de madera naturales (tratado anti 2 $ 99.000 $ 12.000 $ 111.000 
incendio) m 

Chips o mulch distintos colores m2 $ 8.500 $ 1.200 $ 9.700 

Compost m3 $ 32.500 $ 12.000 $ 44.500 

Con cuarzo m2 $ 8.000 $ 700 $ 8.700 

Con gravilla m2 $ 3.000 $ 700 $ 3.700 

Con ladrillo molido m2 $ 4.500 $ 700 $ 5.200 

Con ladrillo partido (tipo chips) m2 $ 4.500 $ 700 $ 5.200 

Con maicillo 2 $ 720 $ 250 $ 970 m 

Conchuela m2 $ 13.125 $ 2.500 $ 15.625 

Delimitado con adoquín piedra m2 $ 15.000 $ 11.000 $ 26.000 

Delimitado con solerilla in situ mi $ 3.500 $ 2.500 $ 6.000 

Delimitado con solerilla prefabricada canto 
mi $ 3.500 $ 2.800 $ 6.300 

recto de lm 

Delimitado con solerilla prefabricada canto 
mi $ 7.000 $ 4.500 $ 11.500 

redondo más grande 

Delimitado con solerilla prefabricada canto 
mi $ 3.500 $ 2.800 $ 6.300 

redondo de lm 

Delimitado con solerilla prefabricada 
mi $ 4.800 $ 2.800 $ 7.600 

pizarreño color canto redondo 

Estabilizado 3 $ 27.000 $ 12.000 $ 39.000 m 

Fardo de paja u $ 5.000 $ 1.000 $ 6.000 

Hidrogel m2 $ 1.800 $ 700 $ 2.500 

Hojarasca pino Oregón m2 $ 1.250 $ 300 $ 1.550 

Humus m3 $ 3.400 $ 300 $ 3.700 

Humus de Lombriz m2 $ 3.400 $ 300 $ 3.700 

Otros cubresuelos inertes m2 $ 3.750 $ 300 $ 4.050 

Pavimentación con adocreto m2 $ 15.000 $ 6.000 $ 21.000 

Pavimentación con adoquín mz $ 22.000 $ 6.000 $ 28.000 

Perlita 2 $ 25.000 $ 2.500 $ 27.500 m 

Piedra chancada decorativa color mz $ 18.000 $ 2.500 $ 20.500 

Piedra laja chancada 2 $ 25.000 $ 2.500 $ 27.500 m 

Piedra laja entera m2 $ 25.000 $ 12.500 $ 37.500 

Provisión áridos a entregar lugar definido 
m3 $ 28.000 $ 1.200 $ 29.200 

por ITS 

Solerilla goma/caucho mi $ 28.000 $ 8.500 $ 36.500 

Sustrato para huertos(Compost:Perlita: 
m3 $ 175.000 $ 12.000 $ 187.000 

Humus; 2:2:1} 

Tierra vegetal m3 $ 25.000 $ 10.000 $ 35.000 

Tierra de hoja m3 $ 64.000 $ 10.000 $ 74.000 

Tierra de hoja esterilizada 2 $ 70.000 $ 10.000 $ 80.000 m 

Relleno (tierra) 3 $ 18.000 $ 10.000 $ 28.000 m 

Turba (3mm espesor) m2 $ 193.000 $ 12.000 $ 205.000 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIADirección de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y MantenciónDepartamento de Ornato 

: . • ~ A 1 l ' ~ . 1 1 • . t ¡ ¡ - ~ .. - -.,_¡ • · 
··~<>"'•e> -.;:. .... c::•~ 

UNIDAD PRECIO PRECIO 
PRECIO 

11. MEJORAMIENTO PAISAJISTICO DE UNITARIO 
DE UNITARIO UNITARIO 

AREAS VERDES (provisión y 
MEDIDA (provisión) (obra) 

obra) 
Creación y/o cambio de tipo de suelo con 

mi $ 18.250 $ 4.900 
florales 

$ 23.150 

Creación y/o cambio de tipo de suelo con 
mi $ 15.100 $ 4.200 $ 19.300 

cubresuelos 

Creación y/o cambio de tipo de suelo con 
m2 $ 39.000 

arbustos 
$ 7.200 $ 46.200 

Creación y/o cambio de tipo de suelo con 
m2 $ 3.200 $ 2.500 $ 5.700 

siembra de césped 

Creación y/o cambio de tipo de suelo con 
mi $ 3.780 $ 2.200 $ 5.980 

pasto alfombra(*) 

Creación y/o cambio de tipo de suelo con 
m2 $ 31.000 $ 4.800 

plantas y/o hierbas medicinales 
$ 35.800 

Creación y/o cambio de tipo de suelo con 
m2 $ 11.500 $ 2.500 

almácigos de hortalizas 
$ 14.000 

Implementación de cubresuelos con 
m2 $ 16.100 $ 2.500 $ 18.600 

geotextil permeable tipo "mulch" 

Creación y/o implementación de cama alta 

con sustrato orgánico, con borde de 10" m2 $ 36.900 $ 12.000 $ 48.900 
pulgadas de madera con aceite de linaza 

Construcción de foso de arena 20 cm 
m2 

profundidad con arena incluida 
$ 12.600 $ 2.400 $ 15.000 

Construcción de murete (40-60 cm alto) 
m2 $ 28.000 $ 9.000 $ 37.000 

ladrillo princesa 

Construcción de murete (60-100 cm alto) 

ladrillo princesa 
m2 $ 35.000 $ 12.000 $ 47.000 

Instalación de pisos de caucho m2 $ 73.000 $ 17.000 $ 90.000 

UNIDAD PRECIO PRECIO 
PRECIO 

12. PROYECTO E INSTALACIÓN SISTEMAS 
DE UNITARIO UNITARIO 

UNITARIO 
DE REGADIO (provisión y 

MEDIDA (provisión) (obra) 
obra) 

a} Proyecto y planos (propuesto y definitivo) u $ 2.400.000 $0 $ 2.400.000 

b) Mejoramiento sistemas existentes m2 $ 2.500 $ 250 $ 2.750 

e} lmplementacíón de nuevos sistemas: 

e 1) Sistemas manuales: 

- Con válvula hidrante (en explanadas) 2 $ 2.500 $ 250 $ 2.750 m 

- Con válvula hidrante (en bandejones) mi $ 2.900 $ 500 $ 3.400 

- Con pop up serie 1802 2 $ 4.400 $ 800 $ 5.200 m 

- Con pop up serie 1803 m2 $ 4.500 $ 800 $ 5.300 

- Con pop up serie 1804 m2 $ 4.900 $ 800 $ 5.700 

- Con pop up serie 1806 m2 $ 5.500 $ 800 $ 6.300 

- Con pop up serie 1812 m2 $ 7.000 $ 800 $ 7.800 

- Sistema auto-exudante m2 $ 8.000 $ 1.000 $ 9.000 

e 2) Sistemas automáticos programados 

- Con pop up serie 1802 m2 $ 5.700 $ 2.000 $ 7.700 

- Con pop up serie 1803 m2 $ 5.900 $ 2.000 $ 7.900 

- Con pop up serie 1804 2 $ 6.200 $ 2.000 $ 8.200 m 

- Con pop up serie 1806 2 $ 6.800 $ 2.000 $ 8.800 m 

- Con pop up serie 1812 m2 $ 8.800 $ 2.000 $ 10.800 

- Con pop up tipo rotor Maxi paw m2 $ 6.800 $ 2.000 $ 8.800 

- Con turbinas y micro-turbina modelos tipo 2 $ 7.000 $ 2.000 $ 9.000 
PGJ m 

- Con toberas de inundación distintos 
m2 

chorros 
$ 5.500 $ 1.000 $ 6.500 

- Con micro-aspersión m2 $ 5.500 $ 1.000 $ 6.500 

- Sistema auto-exudante 2 $ 9.300 $ 2.000 $ 11.300 m 

- Con goteros auto-compensados mi $ 4.500 $ 1.000 $ 5.500 

d) Elementos Existentes 

$ 550.000 $ 56.000 $ 606.000 

Cambio de electrobombas de imoulsión {2") 
u 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA Dirección de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y Mantención Departamento de Ornato 

, .. ._,.,, • J r
0 

.: ! • ¡ ¡ · 1 t ;· 1 _, . ~: • ·, 

-~~"""• ~wr~: "'8 e mAL 

Bomba centrifuga 2,5 pulg. u $ 1.515.150 $ 303.030 $ 1.818.180 

Bomba centrifuga 3 pulg. u $ 1.595.700 $ 319.140 $ 1.914.840 

PRECIO PRECIO 
UNIDAD PRECIO PRECIO UNITARIO 

UNITARIO UNITARIO 
(instalación o 13. MOBILIARIO URBANO DE 

(mantenció 
UNITARIO 

(provisión e 
MEDIDA (provisión) desintalación ) 

n mes) instalación) 

Bebedero metálico u $ 8.628 $ 210.000 $ 222 .000 $ 12.000 

Dispensadores bolsas u $ 28.500 $ 280.000 $ 292.000 $ 12.000 

Segregador (topes metálicos) u $ 1.200 $ 75.000 $ 87.000 $ 12.000 

Papelero acero inoxidable u $ 2.916 $ 203.000 $ 215.000 $12.000 

Papelero plástico (alta densidad) u $ 3.400 $ 180.000 $ 192.000 $ 12.000 

Bicicletero u $ 5.236 $ 150.000 $ 162.000 $ 12.000 

Escaño tipo plaza de armas u $ 3.891 $ 242.000 $ 254.000 $ 12.000 

Escaño localizado en via pública u $ 4.120 $ 300.000 $ 325.000 $ 25.000 

Asiento de granito u $ 4.500 $ 280.000 $ 305.000 $ 25.000 

Rejas tipo A mi $ 1.261 $ 52.000 $ 64.000 $ 12.000 

Rejas tipo B mi $ 1.261 $ 52.000 $ 64.000 $ 12.000 

Rejas tipo C mi $ 1.820 $ 120.000 $ 132.000 $12.000 

Toldos sombreadores ( 6,5x 7,5 m) u $ 42.000 $ 7.000.000 $ 7.500.000 $ 500.000 

Toldos sombreadores ( 7x9 m) u $ 42 .000 $ 8.500.000 $ 9.000.000 $ 500.000 

Toldos sombreadores ( 10 xlO m) u $ 42.000 $ 13.000.000 $ 13.500.000 $ 500.000 

Jardinera redonda de hormigón 175 cm. de 

diámetro y 40 cm de altura 
u 

$ 4.320 $ 560.000 $ 720.000 $ 160.000 

Jardinera redonda de hormigón de 120 cm. 

de diámetroy 40 cm de altura 
u 

$ 4.100 $ 450.000 $ 610.000 $ 160.000 

Jardinera cuadrada de hormigón 60x60x40 
u 

$ 2.200 $ 70.000 $ 78.500 $ 8.000 cm 

Jardinera Plantada con pittosporum u $ 3.200 $ 70.000 $ 86.000 $ 16.000 

Jardinera Plantada con ligustrina u $ 3.200 $ 70.000 $ 86.000 $ 16.000 

Jardinera Plantada con crateus u $ 3.200 $ 70.000 $ 86.000 $ 16.000 

Jardinera Plantada con coprosma u $ 3.200 $ 70.000 $ 86.000 $ 16.000 

Jardinera Plantada con evonimosp. u $ 3.200 $ 70.000 $ 86.475 $ 16.475 

Jardinera Plantada con laurentina u $ 3.200 $ 70.000 $ 86.475 $ 16.475 

Jardinera Plantada con Rosas u $ 3.200 $ 70.000 $ 83.500 $ 13.500 

Jardinera Plantada con Azaleas u $ 3.500 $ 70.000 $ 101.500 $ 31.500 

Anclaje al suelo jardinera de hormigón u $ 1.800 $ 60.000 $ 72.000 $ 12.000 

Anclaje entre jardineras u $ 1.800 $ 50.000 $ 62.000 $ 12.000 

Traslado jardinerasmóviles o flotantes u $ 1.800 $ 7.000 $ 19.000 $ 12.000 

Importante: Todos los precios o valores ofertados, deben incluir IVA, gastos generales y utilidades. 

~I 
Fecha: 18 de Enero de 2016 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIADirección de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y MantenciónDepartamento de Ornato 

Ou:Exo l . 
ANEXO Nº 5 

TRATO DIRECTO 

"SERVICIO DE MANTENCIÓN Y MEJORAMIENTO DE ÁREAS VERDES Y MOBILIARIO URBANO, 

COMUNA DE PROVIDENCIA" 

LISTADO DE PRECIOS UNITARIOS 

NOMBRE DEL OFERENTE: ARAUCARIA PAISAJISMO LIMITADA 

RUT: 79.850.740-0 

UNIDAD PRECIO PRECIO 
PRECIO 

1.·FLORES DE TEMPORADA DE UNITARIO UNITARIO 
UNITARIO 

(provisión y 
MEDIDA (provisión) (plantación) 

Dlantaciónl 

Clavelon (*) u $410 $ 90 $ 500 
Crisantemo enano(*) u $ 900 $ 90 $ 990 
Dalia enana (*) u $ 410 $ 90 $ 500 
Dianthus (*) u $ 420 $90 $ 510 
Gallardia (*) u $ 410 $ 90 $ 500 
Lobelia (*) u $ 410 $ 90 $ 500 
Orejas de oso(*) u $410 $ 90 $ 500 
Pensamientos(*) u $ 410 $ 90 $ 500 
Petunia( * ) u $ 410 $ 90 $ 500 
Petunia pendula (*) u $ 3.000 $ 90 $ 3.090 
Primulamalacoide (*) u $ 410 $ 90 $ 500 
Salvia(*) u $ 410 $ 90 $ 500 
Tajete (*) u $410 $ 90 $ 500 
Vinca rosea(*) u $ 410 $ 90 $ 500 
Violas( * ) u $ 410 $ 90 $ 500 

UNIDAD PRECIO PRECIO 
PRECIO 

2.-CUBRESUELOS DE UNITARIO UNITARIO 
UNITARIO 

(provisión y 
MEDIDA (provisión) (plantación) 

Dlantaciónl 

Abelia cordifolia u $ 370 $90 $ 460 
Ajuga reptans u $ 370 $ 90 $ 460 
Ajuga reptans rosada u $ 370 $ 90 $ 460 
Alisum u $410 $ 90 $ 500 
Alyssum saxatile u $ 410 $ 90 $ 500 
Aptenia cordifolia u $ 370 $ 90 $ 460 
Disphyma crassilolium u $ 370 $ 90 $460 
Festuca ovina glauca u $ 370 $ 90 $ 460 
Gazania u $ 410 $ 90 $ 500 
Hiedra distintas variedades u $ 370 $ 90 $460 
Oenothera speciosa u $ 960 $ 90 $ 1.050 
Poligonum capitatum u $ 370 $ 90 $ 460 

Rayo de sol (Mesembryanthemum) distintas u 

variedades y colores $ 370 $ 90 $ 460 
Verbena híbrida (rastrera) u $ 410 $ 90 $ 500 
Vinca major 'Variegata' u $ 370 $ 90 $ 460 
Vinca major verde u $ 370 $ 90 $ 460 
Vitadin ia (Erigeronmucronatus) u $ 370 $ 90 $ 460 

UNIDAD PRECIO PRECIO 
PRECIO 

3.·ESPECIES ARBUSTIVAS y HERBACEAS UNITARIO UNITARIO 
UNITARIO 

DE 
(provisión y 

MEDIDA (provisión) (plantación) 
olantaciónl 

Abelia grandiflora u $ 5.000 $ 950 $ 5.950 
Abelie enana u $ 5.000 $ 950 $ 5.950 
Achiras u $ 2.500 $ 950 $ 3.450 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIADirección de Medio Ambient e, Aseo,Ornato y Mant enciónDepartamento de Ornat o 

Agapanthus blanco u $ 2.500 $ 950 
Agapanthus celeste u $ 2.500 $ 950 
Agateavariegata( Felicia amelloides) u $ 3.500 $ 950 
Armeria marítima fina u $ 3.500 $ 950 
Armeria marítima gruesa u $ 3.500 $ 950 
Aster bajo lila u $ 2.500 $ 950 
Berberis rojo u $ 7.500 $ 950 
Boj verde u $ 7.500 $ 950 
Cardenal (Pelargoniumhortorum) u $ 3.500 $ 950 

Cardenal hiedra (Pelargoniumpeltatum) 
u $ 3.500 $ 950 

CarexcomansBronze (Café) u $ 3.500 $ 950 
Carexflagellifera (dorado) u $ 3.500 $ 950 
Carexflagell ifera 'FrostedCurls' (verde) u $ 3.500 $ 950 
Ceanothus u $ 7.500 $ 950 
Cerastiumtomentosum u $ 7.500 $ 950 
Ceratostigmaplumbaginoides u $ 7.500 $ 950 
Chilco (Fuchsiamagellanica) u $ 6.500 $ 950 
Cissus antartica u $ 3.500 $ 950 
ClematisBaeuty of Worcester diversas 

variedades y colores 
u $ 9.500 $ 950 

Car ex u $ 3.500 $ 950 
Clivia u $ 3.500 $ 950 
Coprosmakirkiivariegata (rastrero) u $ 5.000 $ 950 
Coreopsis u $ 3.500 $ 950 
Cotoneasteradpressa u $ 6.500 $ 950 
Crocosmia sp. u $ 2.500 $ 950 
Daphne odora rosado variegata u $15.000 $ 950 
Dimorfoteca distintos colores u $ 3.500 $ 950 
Erica baja (colores variados) u $ 9.500 $ 950 
Escallonia rubra u $ 7.500 $ 950 
Estenacarpus u $ 4.500 $ 950 
Evonymus japónico albomarginata u $ 6.500 $ 950 
Geum chiloense u $ 1.500 $ 950 
Geraniumrobertianum u $ 6.500 $ 950 

Granado de flor enano (Punicagrana.nana) 
u $ 6.500 $ 950 

Hebe sp. flor blanca (albicans) u $ 9.500 $ 950 
Hel. Alsophyllaaustralis u $ 9.500 $ 950 
Hel. Blechnum (Costilla de vaca) u $ 9.500 $ 950 
Hel. Driospteris argentina(Paragua) u $ 9.500 $ 950 

Hel. Nephrolepisexaltata (Espada enano) 
u $ 9.500 $ 950 

Hel. Nephrolepisexaltata (Espada) u $ 9.500 $ 950 
Hel. Polystichumsetiferum u $ 15.000 $ 950 
Hel. Woodwardiaradicans u $ 15.000 $ 950 
Helianthemumnummularium u $ 9.500 $ 950 

Hibiscus rosa-sinensis rosado sencillo 
u $ 7.500 $ 950 

Hortensia roja (Hydrangea) u $ 4.500 $ 950 
Hortensia rosada (Hydrangea) u $ 4.500 $ 950 
Hypericumcalycinum (rastrero) u $ 3.500 $ 950 
Hypericummonserianum Tricolor u $ 6.500 $ 950 
Hypericumpatulum (arbustivo) u $ 7.500 $ 950 
Huilmo u $ 3.500 $ 950 
lberissempervirens u $ 7.500 $ 950 
llán-llán (Aloysia) u $15.000 $ 950 
Jasminumhumile u $ 12.500 $ 950 
Jazmín trinerve u $ 12.500 $ 950 
Laurel de Flor Blanco semi doble u $ 8.500 $ 950 
Laurel de Flor Rojo u $ 7.500 $ 950 
Lavanda enana u $ 6.000 $ 950 

$ 3.450 
$ 3.450 
$ 4.450 
$ 4.450 
$ 4.450 
$ 3.450 
$ 8.450 
$ 8.450 
$ 4.450 

$ 4.450 
$ 4.450 
$ 4.450 
$ 4.450 
$ 8.450 
$ 8.450 
$ 8.450 
$ 7.450 
$ 4.450 

$ 10.450 
$ 4.450 
$ 4.450 
$ 5.950 
$ 4.450 
$ 7.450 
$ 3.450 

$ 15.950 
$ 4.450 

$ 10.450 
$ 8.450 
$ 5.450 
$ 7.450 
$ 2.450 
$ 7.450 

$ 7.450 
$ 10.450 
$ 10.450 
$ 10.450 
$ 10.450 

$ 10.450 
$ 10.450 
$ 15.950 
$ 15.950 
$ 10.450 

$ 8.450 
$ 5.450 
$ 5.450 
$ 4.450 
$ 7.450 
$ 8.450 
$ 4.450 
$ 8.450 

$ 15.950 
$ 13.450 
$ 13.450 

$ 9.450 
$ 8.450 
$ 6.950 

\Í, i ' 

rvú, ;1'.-~ . c·..Ji. ··/···"'- i. ll >,-.:... 1..i f:ir= 
P~·«:Jlll"'• K» E .... CS,.iP.. 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIADirección de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y MantenciónDepartamento de Ornato 

Lavanda gris u $ 6.000 $ 950 $ 6.950 

Lavanda stoechas (hoja aserrada) Francesa u $ 6.000 $ 950 $ 6.950 
Ligustrina amarilla u $ 6.000 $ 950 $ 6.950 
Ligustrina verde u $ 4.500 $ 950 $ 5.450 
Libertia Chilensis u $ 4.500 $ 950 $ 5.450 
Lirio sp u $ 3.500 $ 950 $ 4.450 
Mahonia japónica u $ 6.500 $ 950 $ 7.450 
Myrtus enano u $ 6.500 $ 950 $ 7.450 
Nandina doméstica u $ 6.500 $ 950 $ 7.450 
Nepetamussinii u $ 3.500 $ 950 $ 4.450 
Origanumvulgare u $ 4.500 $ 950 $ 5.450 
Paeoniasp. (peonia de papa) u $ 8.500 $ 950 $ 9.450 
Papiro egipcio (Cyperuspapyrus) u $ 8.500 $ 950 $ 9.450 
Papiro egipcio Enano Cyperuspapyrus u $ 8.500 $ 950 $ 9.450 
Paquerette Amarillo 

(Chrysanthemumfrutescens) u $ 3.500 $ 950 $ 4.450 
Paquerette 

Rosado(Chrysanthemumfrutescens) 
u $ 3.500 $ 950 $ 4 .450 

Parthenocissustricuspidata (Ampelopsis) 
u $ 3.500 $ 950 $ 4.450 

Pennisetumruppelianum u $ 3.500 $ 950 $ 4.450 
Pennisetumvillosum u $ 3.500 $ 950 $ 4.450 
Pittosporum tobira enano u $ 4.500 $ 950 $ 5.450 
Pittosporumtobira verde u $ 6.500 $ 950 $ 7.450 
Puya Coerulea u $ 4.500 $ 950 $ 5.450 
Plumbago capensis celeste u $ 7.500 $ 950 $ 8.450 
Ranunculus u $ 3.500 $ 950 $ 4 .450 
Rhododendronsimsii (Azalea) u $ 15.000 $ 950 $ 15.950 
Rosa floribunda u $ 4.500 $ 950 $ 5.450 
Rosas distintas variedades y colores u $ 4.500 $ 950 $ 5.450 
Rosas miniatura distintos colores u $ 4.500 $ 950 $ 5.450 

Salvia guaranitica (azul arbustiva vivaz) u $ 6.500 $ 950 $ 7.450 
Salvia officinalis u $ 6.500 $ 950 $ 7.450 
Solanumrantonnetii (azul arbustivo) u $ 6.500 $ 950 $ 7.450 
Spiraeathunbergii u $ 6.500 $ 950 $ 7.450 
Stipa caudata u $ 3.500 $ 950 $ 4.450 
Stipatenuissima u $ 3.500 $ 950 $ 4.450 
Verónica enana blanca u $ 4.500 $ 950 $ 5.450 
Verónica repens u $ 4.500 $ 950 $ 5.450 
Verónica spicata u $ 4.500 $ 950 $ 5.450 
Viburnum tinus (Laurentina) u $ 12.000 $ 950 $ 12.950 
Viburnummascantha u $ 15.000 $ 950 $ 15.950 
Otras especies arbustivas u $ 7.500 $ 950 $ 8.450 
Viburnumopulus (Copo de nieve) u $ 8.500 $ 950 $ 9.450 
Vinca minar verde u $ 410 $ 90 $ 500 
Viola odorata (Violeta) u $ 410 $ 90 $ 500 
Zarzaparrilla (Ribes) u $ 6.500 $ 950 $ 7.450 

PRECIO PRECIO 
PRECIO 

UNIDAD 
UNITARIO UNITARIO 

UNITARIO 
4.-PLANTAS MEDICINALES DE 

(provisión y 
MEDIDA (provisión) (plantación) 

Dlantaciónl 

Cedrón u $ 1.735 $ 90 $ 1.825 
Melissa u $ 1.735 $ 90 $ 1.825 
Menta u $ 1.735 $ 90 $ 1.825 
Poleo u $ 1.735 $ 90 $ 1.825 
Romero u $ 1.735 $ 90 $ 1.825 
Ruda u $ 1.735 $ 90 $ 1.825 
Tomillo de comer u $ 1.735 $ 90 $ 1.825 

Manzanilla u $ 1.735 $ 90 $ 1.825 
Matico u $ 1.735 $ 90 $ 1.825 
Alba ca u $ 1.735 $ 90 $ 1.825 

J' ! . : . 
f . .,. .. 11. 1 r-· ~ H " ,. U '',.(.">.. j l i ~,,,.,._ ¡ > ' ., , 
ll>RC>V•El> ll1!11'aC•.A 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIADirección de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y MantenciónDepart amento de Ornato 

UNIDAD PRECIO PRECIO 
PRECIO 

S. ESPECIES ARBOREAS DE UNITARIO UNITARIO 
UNITARIO 

MEDIDA (provisión) (plantación) 
(provisión y 

olantación) 
Abeto u $ 30.000 $ 3.000 $ 33.000 
Acer montanum u $ 21.000 $ 3.000 $ 24.000 
Acer palmatum (Hacer japónica) u $ 45.000 $ 3.000 $ 48.000 
Aesculushippocastanum u $ 45.000 $ 3.000 $ 48.000 
Algarrobo Blanco (Prosopis alba) u $ 45.000 $ 3.000 $ 48.000 
Almendro Carmel injertado u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 
Araucaria araucana u $ 270.000 $ 3.000 $ 273.000 
Araucaria bidwilii u $ 220.000 $ 3.000 $ 223.000 
Bahuiniacandicans (Pata de Vaca) u $ 20.000 $ 3.000 $ 23.000 
Bellota (Beilschmiediamiersii) u $ 55.000 $ 3.000 $ 58.000 
Betula péndula (Abedul) u $ 30.000 $ 3.000 $ 33.000 
Brachichitonpopulneum u $ 35.000 $ 3.000 $ 38.000 
Canelo (Drimyswinteri) u $ 35.000 $ 3.000 $ 38.000 
Cedrus deodara (Cedro) u $ 45.000 $ 3.000 $ 48.000 
Cedruslibani (Cedro del Libano) u $ 45.000 $ 3.000 $ 48.000 
Ceratonia silicua u $ 30.000 $ 3.000 $ 33.000 
Cercissiliquastrum (Arbol de judea) u $ 30.000 $ 3.000 $ 33.000 
Ceybo (Erythrina umbrosa) u $ 48.000 $ 3.000 $ 51.000 
Crespón (Lagerstroemia indica) rosado u $ 35.000 $ 3.000 $ 38.000 
Crespón (Lagerstroemia indica) blanco u $ 35.000 $ 3.000 $ 38.000 
Crespón (Lagerstroemia indica) rojo u $ 35.000 $ 3.000 $ 38.000 
Cryptocarya alba (Peumo) u $ 45.000 $ 3.000 $ 48.000 
Damasco injertado u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 
Encino (Quercusilex) u $ 35.000 $ 3.000 $ 38.000 
Espino-Aromo (Acacia caven) u $ 35.000 $ 3.000 $ 38.000 
Higuera u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 
Huingan- Borocoi- Boroco 

(Schinuspolygamus) 
u 

$ 35.000 $ 3.000 $ 38.000 
Jacarandá mimosifolia u $ 65.000 $ 3.000 $ 68.000 
Limón injertado u $18.000 $ 3.000 $ 21.000 
Liquidambar de Bola injertado u $ 35.000 $ 3.000 $ 38.000 
Liquidambarstyraciflua u $ 35.000 $ 3.000 $ 38.000 
Liriodendrontulipifera (Tulipero) u $ 35.000 $ 3.000 $ 38.000 
Magnolia grandiflora maxisaco u $ 320.000 $ 3.000 $ 323.000 
Magnolia soulangeana morado u $ 95.000 $ 3.000 $ 98.000 
Manzano injertado u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 
Maytenusboaria (Maitén) u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 

Naranjo de los Osaje (Maclurapomifera) 
u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 

Naranjo injertado u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 
Nogal injertado u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 

Olivo de Bohemia (Eleagnus angustifolia) 
u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 

Olivo injertado u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 
Palma Chilena ( Jubaeachilensis) u $ 1.200.000 $140.000 $ 1.340.000 
Palmera chilena (Jubaeachilensis) u $ 1.200.000 $140.000 $ 1.340.000 
Palmera Phoenix canariansis u $ 180.000 $ 60.000 $ 240.000 
Palmera Washingtonia u $ 250.000 $ 60.000 $ 310.000 
Palto injertado u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 
Parquinsonia (Parquinsoniaaculeata) u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 
Peral injertado u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 

Petrillo-Petrilla (Myrceugeniacorrefolia) 
u $ 35.000 $ 3.000 $ 38.000 

Pimiento (Schinus molle) u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 
Picea $ 30.000 $ 3.000 $ 33.000 
Pino Insigne (Pinus radiata) u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 
Platanusorientalis u $ 30.000 $ 3.000 $ 33.000 

Pomelo injertado u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 

Prunussanguinea u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIADirección de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y MantenciónDepartamento de Ornato 

Quercusfalcata (Roble americano) u $ 35.000 $ 3.000 $ 38.000 
Quercusrobur (Encino europeo) u $ 35.000 $ 3.000 $ 38.000 
Quercussuber (Alcornoque,Corcho) u $ 35.000 $ 3 .000 $ 38.000 
Quillaja saponaria (Quillay ) u $ 35.000 $ 3.000 $ 38.000 
Quillay (Quillaja saponaria) u $ 35.000 $ 3.000 $ 38.000 
Roble Comun (Quercusrobur) u $ 70.000 $ 3.000 $ 73.000 
Roble de Santiago o Blanco 

(NothofagusMacrocarpa) 
u 

$ 75.000 $ 3.000 $ 78.000 
Sakura (cerezo en flor) u $ 30.000 $ 3.000 $ 33.000 
Salixbabylonica (Sauce llorón) u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 

Salixmatsudana tortuosa (Sauce crespo) 
u 

$ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 
Schinus molle (Pimiento) u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 
Schinuslatifolius (Molle) u $ 25.000 $ 3.000 $ 28.000 
Sterculiasp. u $ 35.000 $ 3.000 $ 38.000 
Tamarugo (Prosopis tamarugo) u $ 45.000 $ 3.000 $ 48.000 
Tara (Caesalpiniaspinosa) u $ 35.000 $ 3.000 $ 38.000 
Taxodiumdistichum (Ciprés calvo) u $ 45.000 $ 3.000 $ 48.000 
Otas especies arboreas u $ 45.000 $ 3.000 $ 48.000 
Thujaplicata u $ 45.000 $ 3.000 $ 48.000 
Tilia americana (Tilo medicinal) u $ 45.000 $ 3.000 $ 48.000 
Zelkovaserrata u $ 45.000 $ 3.000 $ 48.000 

UNIDAD PRECIO 
PRECIO 

6. TRANSPLANTE (EXTRACIÓN Y PRECIO UNITARIO 
PLANTACIÓN) 

DE UNITARIO UNITARIO (transplante y 
MEDIDA (transplante) (plantación) plantación) 

Transplante de arbusto mayor(> 1,5 m) u $ 25.000 $ 5.000 $ 30.000 
Transplante de arbusto menor(< 1,5 m) u $ 15.000 $ 5.000 $ 20.000 
Trasplante árbol DAP hasta 10 cm (dentro 

de la comuna) 
u $ 250.000 $ 125.000 $ 375.000 

Trasplante árbol DAP de 11 a 25 cm (dentro 

de la comuna) 
u $ 550.000 $ 250.000 $ 800.000 

Trasplante árbole DAP mayor a 25 cm 

(dentro de la comuna) 
u $ 950.000 $ 250.000 $ 1.200.000 

Trasplante árbol DAP hasta 10 cm (fuera de 

la comuna) 
u $ 450.000 $ 125.000 $ 575.000 

Trasplante árbol DAP de 11 a 25 cm (fuera 

de la comuna) 
u $ 1.125.000 $ 250.000 $1.375.000 

Trasplante árbol DAP mayor a 25 cm (fuera 

de la comuna) 
u $ 1.900.000 $ 250.000 $ 2.150.000 

PRECIO PRECIO 
PRECIO 

UNIDAD 
7. EXTRACCIÓN DE ARBOLES DE UNITARIO UNITARIO 

UNITARIO 
(transplante y 

MEDIDA (Extracción) (plantación) olantaciónl 
Extracción árbol DAP hasta 10 cm u $ 83.300 $0 $0 
Extracción árbol DAP de 11 a 25 cm u $ 238.000 $0 $0 
Extracción árbol DAP mayor a 25 cm u $ 359.000 $0 $0 

UNIDAD PRECIO 

8. FUMIGACIÓN DE UNITARIO 
MEDIDA (fumigación) 

Fumigacion cesped m2 $ 350 $0 $0 

Fumigación arbusto y cubresuelos m2 $ 350 $0 $0 

Fumigación árbol DAP hasta 10 cm m2 $ 750 $0 $0 

Fumigación árbol DAP de 11 a 25 cm m' $ 850 $0 $0 

Fumigación árbol DAP mayor a 25 cm m2 $ 850 $0 $0 

¡ ., 

¡ .. ,.-11, , /,¡;¡ c··'.;~·~,<'.1'.. 1 H ,,.~. r ·~ f J f· 
S*"RCJlll"" •a::--ai .... ca.A. 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIADirección de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y MantenciónDepartamento de Ornato 

UNIDAD PRECIO PRECIO 
PRECIO 

9. PLANTACIÓN DE UNITARIO UNITARIO 
UNITARIO 

MEDIDA (provisión) (plantación) 
(provisión y 
olantación) 

9.1 Especies Florales m' $ 12.750 $ 1.250 $ 14.000 
9.2 Especies cubresuelos m' $ 8.500 $ 1.250 $ 9.750 

9.3 Almácigos de hortalizas y medicinales 
m' 

$ 7.750 $ 1.250 $ 9.000 
9.4 Especies arbustivas m' $ 9.000 $ 1.500 $ 10.500 
9.5 Especies arbóreas m' $ 62.000 $ 3.000 $ 65.000 
9.6 Frutales m' $18.000 $ 3.000 $ 21.000 

UNIDAD PRECIO PRECIO 
PRECIO 

10. CREACIÓN DE SUELOS DE UNITARIO UNITARIO 
UNITARIO 

MEDIDA (provisión) (instalación) 
(provisión e 
instalación) 

Arena de lampa m3 $ 30.000 $ 9.000 $ 39.000 
Arena de playa color amarillo m 3 $ 35.000 $ 12.000 $ 47.000 
Balón distintos tamaños m 2 $ 12.000 $ 6.000 $ 18.000 

Bordillo ornamental tipo parque forestal 
mi 

$ 29.000 $ 9.500 $ 38.500 
Chips de madera naturales (tratado anti 

2 

incendio) m $ 105.000 $ 10.000 $ 115.000 
Chips o mulch distintos colores m 2 $ 9.500 $ 750 $ 10.250 
Compost m 3 $ 36.000 $ 2.500 $ 38.500 
Con cuarzo m 2 $ 7.500 $ 750 $ 8.250 
Con gravilla m' $ 2.500 $ 750 $ 3.250 
Con ladrillo molido m' $ 3.500 $ 750 $ 4.250 
Con ladrillo partido (tipo chips) m' $ 3.500 $ 750 $ 4.250 
Con maicillo m' $ 750 $ 250 $ 1.000 
Conchuela m 2 $18.000 $ 750 $ 18.750 
Delimitado con adoquín piedra m2 $ 25.000 $ 15.000 $ 40.000 
Delimitado con solerilla in situ mi $ 3.500 $ 3.500 $ 7.000 
Delimitado con solerilla prefabricada canto 

mi 
recto de lm $ 3.500 $ 3.500 $ 7.000 
Delimitado con solerilla prefabricada canto 

mi 
redondo más grande $ 9.000 $ 3.500 $ 12.500 
Delimitado con solerilla prefabricada canto 

mi 
redondo de lm $ 3.500 $ 3.500 $ 7.000 
Delimitado con solerilla prefabricada 

mi 
pizarreño color canto redondo $ 5.500 $ 3.500 $ 9.000 
Estabilizado m 3 $ 35.000 $ 6.000 $ 41.000 
Fardo de paja u $ 12.000 $ 750 $ 12.750 
Hidrogel m 2 $ 2.800 $ 750 $ 3.550 
Hojarasca pino Oregón m 2 $ 8.500 $ 450 $ 8.950 
Humus m3 $ 4.500 $ 450 $ 4.950 
Humus de Lombriz m 2 $ 4.500 $ 450 $ 4.950 
Otros cubresuelos inertes m 2 $ 5.500 $ 750 $ 6.250 
Pavimentación con adocreto m 2 $ 35.000 $ 15.000 $ 50.000 
Pavimentación con adoquin m 2 $ 45.000 $ 23.000 $ 68.000 
Perlita m 2 $ 32.000 $ 1.500 $ 33.500 
Piedra chancada decorativa color m' $ 22.000 $ 1.500 $ 23.500 
Piedra laja chancada m' $ 25.000 $ 1.500 $ 26.500 
Piedra laja entera m' $ 35.000 $ 15.000 $ 50 .000 
Provisión áridos a entregar lugar definido 

3 

por ITS 
m $ 35.000 $ 1.500 $ 36.500 

Solerilla goma/ caucho mi $ 25.000 $ 7.500 $ 32.500 
Sustrato para huertos(Compost :Perlita: 

m' 
Humus; 2:2:1) $ 225.000 $ 4.500 $ 229.500 

Tierra vegetal m3 $ 20.000 $ 7.500 $ 27.500 
Tierra de hoja m 3 $ 70.000 $ 7.500 $ 77.500 
Tierra de hoja esterilizada m' $ 95.000 $ 7.500 $ 102.500 
Relleno (tierra) m 3 $ 15.000 $ 7.500 $ 22.500 
Turba (3mm espesor) m 2 $ 220.000 $ 7.500 $ 227.500 

,, 
! ; 

¡:.,.. ·n . 11· -u("· ~ t"..<'·':\ l H >,-.. "-. ¡ 1- ~ "•f·· 
P.ac:>v · • .-E ... Cll-.A. 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIADirección de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y MantenciónDepartamento de Ornato 

UNIDAD PRECIO PRECIO 
PRECIO 

11. MEJORAMIENTO PAISAJISTICO DE UNITARIO DE UNITARIO UNITARIO AREAS VERDES (provisión y MEDIDA (provisión) (obra) 
obra) 

Creación y/o cambio de tipo de suelo con 
m2 

florales $ 22.500 $ 2.400 $ 24.900 
Creación y/o cambio de tipo de suelo con 

m2 
cubresuelos $ 17.500 $ 2.400 $ 19.900 
Creación y/o cambio de tipo de suelo con 

m' arbustos $ 38.000 $ 6.000 $ 44.000 
Creación y/o cambio de tipo de suelo con 

m2 
siembra de césped $ 3.000 $ 2.450 $ 5.450 
Creación y/o cambio de tipo de suelo con 

m' pasto alfombra (*) $ 3.500 $ 2.450 $ 5.950 
Creación y/o cambio de tipo de suelo con 2 
plantas y/o hierbas medicinales m $ 30.000 $ 6.000 $ 36.000 
Creación y/o cambio de tipo de suelo con 

m2 
almácigos de hortalizas $ 13.500 $ 2.450 $ 15.950 
Implementación de cubresuelos con 

m2 
geotextil permeable tipo "mulch" $ 17.500 $ 3.500 $ 21.000 
Creación y/o implementación de cama alta 

con sustrato orgánico, con borde de 10" m2 
pulgadas de madera con aceite de linaza 

$ 45.000 $ 14.000 $ 59.000 
Construcción de foso de arena 20 cm 

m' profundidad con arena incluida $ 22.000 $ 5.500 $ 27.500 
Construcción de murete (40-60 cm alto) 

m2 
ladrillo princesa $ 28.000 $14.000 $ 42.000 
Construcción de murete (60-100 cm alto) 

ladrillo princesa 
m2 

$ 30.000 $ 18.000 $ 48.000 
Instalación de pisos de caucho m' $ 75.000 $18.000 $ 93.000 

UNIDAD PRECIO PRECIO 
PRECIO 

12. PROYECTO E INSTALACIÓN SISTEMAS 
DE UNITARIO UNITARIO 

UNITARIO 

DE REGADIO 
MEDIDA (provisión) (obra) 

(provisión y 
obral 

a) Proyecto y planos (propuesto y definitivo) u $ 1.380.000 $0 $ 1.380.000 
b) Mejoramiento sistemas existentes m' $ 3.200 $ 500 $ 3.700 
e) Implementación de nuevos sistemas: 

e 1) Sistemas manuales: 

- Con válvula hidrante (en explanadas) m' $ 3.200 $ 500 $ 3.700 
- Con válvula hidrante (en bandejones) mi $ 3.800 $ 500 $ 4.300 
- Con pop up serie 1802 m' $ 5.900 $ 1.200 $ 7.100 
-Conpopupserie1803 m ' $ 6.000 $ 1.200 $ 7.200 
- Con pop up serie 1804 m ' $ 6.000 $ 1.200 $ 7.200 
- Con pop up serie 1806 m' $ 6.500 $ 1.200 $ 7.700 
- Con pop up serie 1812 m2 $ 8.000 $ 1.200 $ 9.200 
- Sistema auto-exudante m ' $ 9.500 $1.500 $11.000 

e 2) Sistemas automáticos programados 

- Con pop up serie 1802 m' $ 6.800 $ 3.000 $ 9.800 
- Con pop up serie 1803 m' $ 7.200 $ 3.000 $ 10.200 
- Con pop up serie 1804 m' $ 7.800 $ 3.000 $10.800 
-Conpopupserie1806 m 2 $ 8.500 $ 3.000 $ 11.500 
- Con pop up serie 1812 m' $ 9.500 $ 3.000 $12.500 
- Con pop up tipo rotor Maxi paw m2 $ 7.500 $ 3.000 $ 10.500 
- Con turbinas y micro-turbina modelos tipo 

' PGJ m $ 9.000 $ 3.000 $12.000 
- Con toberas de inundación distintos 

m' chorros $ 7.000 $ 3.000 $10.000 
- Con micro-aspersión m2 $ 7.000 $ 3.000 $ 10.000 
- Sistema auto-exudante m2 $ 12.000 $ 3.000 $ 15.000 
- Con goteros auto-compensados mi $ 6.500 $ 3.000 $ 9.500 
d) Elementos Existentes 

Cambio de electrobombas de impulsión (2") 
u $ 670.000 $130.000 $ 800.000 

Bomba centrifuga 2 pulg. u $ 1.320.000 $ 250.000 $ 1.570.000 
Bomba centrifuga 2,5 pulg. u $ 1.940.000 $ 350.000 $ 2.290.000 
Bomba centrifuga 3 pulg. u $ 1.940.000 $ 350.000 $ 2.290.000 

¡¡_,~~.¡ 1/)~·d··~:. 
f'\,.-, t,,1 1·~ F."."~ H",.:'·'>.. I lt> ... -... ¡ ~ r :1f; 
... . A. ·C>'V"• S>E...-c:::•~ 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIADirección de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y MantenciónDepartamento de Ornato 

PRECIO 
PRECIO 

PRECIO 
UNIDAD 

UNITARIO 
13. MOBILIARIO URBANO UNITARIO 

UNITARIO 
DE 

(mantención (provisión e 
MEDIDA (provisión) 

mes) instalación) 

Bebedero metálico u $ 7.500 $ 225.000 $ 250.000 
Dispensadores bolsas u $ 7.500 $ 295.000 $ 320.000 
Segregador (topes metálicos) u $ 7.500 $ 70.000 $ 95.000 
Papelero acero inoxidable u $1.500 $ 215.000 $ 240.000 
Papelero plástico (alta densidad) u $ 7.500 $ 175.000 $ 200.000 
Bicicletero u $ 7.500 $ 185.000 $ 210.000 
Escaño tipo plaza de armas u $ 3.553 $ 265.000 $ 290.000 
Escaño localizado en vía pública u $0 $0 $0 
Asiento de granito u $ 7.500 $ 330.000 $ 355.000 
Rejas tipo A m' $ 476 $ 58.000 $ 68.000 
Rejas tipo B m' $ 476 $ 58.000 $ 68.000 
Rejas tipo C m' $ 952 $ 96.000 $ 111.000 
Toldos sombreadores ( 6,5x 7,5 m) u $ 185.000 $ 12.850.000 $ 13.800.000 
Toldos sombreadores ( 7x9 m) u $ 185.000 $ 15.850.000 $ 16.800.000 
Toldos sombreadores ( 10 xlO m) u $ 185.000 $ 18.850.000 $ 19.800.000 
Jardinera redonda de hormigón 175 cm. de 

diámetro y 40 cm de altura 
u $ 9.250 $ 320.000 $ 410.000 

Jardinera redonda de hormigón de 120 cm. 

de diámetroy 40 cm de altura 
u 

$ 8.330 $ 290.000 $ 380.000 
Jardinera cuadrada de hormigón 60x60x40 

u 
$ 2.975 $ 54.000 $ 58.500 cm 

Jardinera Plantada con pittosporum u $ 2.975 $ 60.000 $ 64.500 
Jardinera Plantada con ligustrina u $ 2.975 $ 60.000 $ 64.500 
Jardinera Plantada con crateus u $ 2.975 $ 60.000 $ 64.500 
Jardinera Plantada con coprosma u $ 2.975 $ 60.000 $ 64.500 
Jardinera Plantada con evonimosp. u $ 2.975 $ 60.000 $ 64.500 
Jardinera Plantada con laurentina u $ 4.760 $ 66.000 $ 70.500 
Jardinera Plantada con Rosas u $ 2.975 $ 60.000 $ 64.500 
Jardinera Plantada con Azaleas u $ 9.520 $ 66.000 $ 70.500 
Anclaje al suelo jardinera de hormigón u $ 1.547 $ 95.000 $ 18.500 
Anclaje entre jardineras u $ 1.547 $ 25.000 $ 34.000 
Traslado jardinerasmóviles o flotantes u $ 1.547 $ 4.500 $ 9.000 
Importante: Todos los precios o valores ofertados, deben incluir IVA, gastos generales y utilidades. 

Fecha: 18 de Enero de 2016 

!t/'.-, r . t = 

r·~-H, fl"'-~H " . f P-~·'!>.. l n ~,--~-!' )· ~ _¡¡· 
~.R.;:>"• g>- IQ ...._ e • ,A.. 

PRECIO UNITARIO 
(instalación o 

desintalación ) 

$ 25.000 
$ 25.000 
$ 25.000 

$ 25.000 
$ 25.000 
$ 25.000 
$ 25.000 

$0 
$ 25.000 
$10.000 

$10.000 

$15.000 
$ 950.000 
$ 950.000 
$ 950.000 

$ 90.000 

$ 90.000 

$ 4.500 
$ 4.500 
$ 4.500 
$ 4.500 
$ 4.500 
$ 4.500 
$ 4.500 
$ 4.500 I~ $ 4.500 
$ 9.000 

$ 9.000 
$ 4.500 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

Dirección de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y Mantención 

Departamento de Ornato 

TRATO DIRECTO 

~' Jf..., I C JP/\t 1( >AC) l l( --c:a-·-·-c:•-
ANEXO Nº 5 

~o.L 
"SERVICIO DE MANTENCIÓN Y MEJORAMIENTO DE ÁREAS VERDES Y MOBILIARIO URBANO, 

COMUNA DE PROVIDENCIA" 

LISTADO DE PRECIOS UNITARIOS 

NOMBRE DEL OFERENTE: ANTONIO LOPEZ Y CIA. L TOA. (INTIÑAN L TOA) 

RUT: 77 .263.480-3 

PRECIO PRECIO PRECIO UNITARIO 
UNIDAD DE 

(provisión y 1.-FLORES DE TEMPORADA UNITARIO UNITARIO 
MEDIDA 

(provisión) (plantación) plantación) 

Clavelon (*) u $ 432 $ 50 $ 482 

Crisantemo enano{*) u $ 745 $ 50 $ 795 

Dalia enana(*) u $ 540 $ 50 $ 590 

Dianthus (*) u $ 432 $ 50 $ 482 

Gallardia (*) u $ 432 $ 50 $482 

ielia (*) u $ 432 $ 50 $ 482 

Orejas de oso(*) u $ 432 $ 50 $ 482 

Pensamientos(*) u $ 432 $ 50 $ 482 

Petunia(*) u $ 432 $ 50 $ 482 

Petunia pendula (*) u $ 2.100 $150 $ 2.250 

Primulamalacoide (*) u $ 432 $ 50 $482 

Salvia(*) u $ 432 $ 50 $ 482 

Tajete (*) u $ 432 $ 50 $ 482 

Vinca rosea(*) u $ 432 $ 50 $ 482 

Violas(*) u $ 432 $ 50 $ 482 

PRECIO PRECIO PRECIO UNITARIO 

2.-CUBRESUELOS 
UNIDAD DE 

UNITARIO (provisión y UNITARIO 
MEDIDA 

(provisión) (plantación) plantación) 

Abelia cordifolia u $ 5.000 $ 670 $ 5.670 

Ajuga reptans u $ 300 $ 60 $ 360 

11'-'<.iga reptans rosada u $ 300 $ 60 $ 360 

1 • •• .:iUm u $ 300 $ 60 $ 360 

Alyssum saxatile u $ 300 $ 60 $ 360 

Aptenia cordifolia u $ 300 $ 60 $ 360 

Disphyma crassilolium u $ 850 $ 60 $ 910 r-

\'ty Festuca ovina glauca u $ 300 $ 60 $ 360 

Gazania u $ 300 $ 60 $ 360 

Hiedra distintas variedades $ 300 $ 60 $ 360 
¡..; 

u 

Oenothera speciosa u $ 900 $ 60 $ 960 

Poligonum capitatum u $ 300 $ 60 $ 360 

Rayo de sol (Mesembryanthemum) distintas variedades y colores u $ 300 $ 60 $ 360 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

Dirección de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y Mantención 

Departamento de Ornato 

Verbena híbrida (rastrera) 

Vinca majar 'Variegata' 

Vinca majar verde 

Vitadinia (Erigeronmucronatus) 

3.-ESPECIES ARBUSTIVAS 

Abelia grandiftora 

Abelie enana 

Achiras 

Agapanthus blanco 

Agapanthus celeste 

Agateavariegata( Felicia amelloides) 

Armería marítima fina 

Armeria marítima gruesa 

Aster bajo lila 

Berberis rojo 

Cardenal (Pelargoniumhortorum) 

Cardenal hiedra (Pelargoniumpeltatum) 

CarexcomansBronze (Café) 
V 

!xflagellifera (dorado) 

Carexflagellifera 'FrostedCurls' (verde) 

Ceanothus 

Cerastiumtomentosum 

Ceratostigmaplumbaginoides 

Chilco (Fuchsiamagellanica) 

Cissus antartica 

ClematisBaeuty of Worcester diversas variedades y colores 

Carex 

Clivia 

Coprosmakirkiivariegata (rastrero) 

Coreopsis 

Cotoneasteradpressa 

Crocosmia sp. 

Daphne adora rosado variegata 

,__1orfoteca distintos colores 

tnca baja (colores variados) 

Escaflonia rubra 

Evonymus japónica albomarginata 

Geum chiloense 

Geraniumrobertianum 

Granado de flor enano (Punicagrana.nana) 

Hebe sp. flor blanca (albicans) 

Hel. Alsophyllaaustralis 

Hel. Blechnum (Costilla de vaca) 

Hel. Driospteris argentina(Paragua) 

Hel. Nephrolepisexaltata (Espada enano) 

u 

u 

u 

u 

UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

$ 300 

$ 600 

$ 400 

$ 400 

PRECIO 

UNITARIO 
(provisión) 

$ 6.000 

$ 6.000 

$ 3.400 

$1.250 

$1.250 

$1.000 

$ 11.890 

$ 11.890 

$ 700 

$ 6.500 

$ 800 

$ 800 

$ 3.000 

$ 3.000 

$ 3.000 

$ 5.500 

$ 650 

$ 4.000 

$ 6.000 

$1.600 

$18.000 

$ 3.000 

$ 9 .800 

$ 3.500 

$1.400 

$ 4 .800 

$ 6.000 

$10.000 

$1.080 

$ 5.000 

$ 7.000 

$ 5.500 

$ 4.800 

$ 2.600 

$ 5.500 

$4.600 

$ 19.800 

$ 5.000 

$ 5.000 

$ 3.800 

,.JtlJJ".tl( l .. "At 1( > ......... l) ( )f --C>-·--·-c:·-
$ 60 $ 360 

$ 60 $ 660 

$ 60 $ 460 

$ 60 $ 460 

PRECIO 
PRECIO 

UNITARIO 
UNITARIO 

(provisión y 
(plantación) 

plantación) 

$ 700 $ 6.700 

$ 700 $ 6.700 

$ 700 $ 4 .100 

$ 700 $1.950 

$ 700 $1.950 

$ 700 $1.700 

$ 700 $ 12.590 

$ 700 $ 12.590 

$ 200 $ 900 

$ 700 $ 7.200 

$100 $ 900 

$100 $ 900 

$400 $ 3 .400 

$400 $ 3.400 

$ 400 $ 3.400 

$ 500 $ 6.000 

$100 $ 750 

$ 300 $ 4.300 

$ 600 $ 6.600 

$ 400 $ 2.000 

$800 $ 18.800 

$ 400 $ 3.400 

$ 1.000 $ 10.800 

$ 500 $ 4.000 

$ 500 $1.900 

$ 600 $ 5.400 

$ 600 $ 6.600 

$800 $ 10.800 

$100 $1.180 

$600 $ 5.600 

$ 600 $ 7.600 

$ 600 $ 6.100 

$ 600 $ 5 .400 \ 
$ 500 $ 3.100 

$ 600 $ 6 .100 

$ 500 $ 5.100 

$ 300 $ 20.100 

$ 300 $ 5.300 

$ 300 $ 5.300 

$ 300 $ 4.100 

I 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

· Dirección'de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y Mantención 

Departamento de Ornato 

Hel. Nephrolepisexaltata (Espada) 

Hel. Polystichumsetiferum 

Hel. Woodwardiaradicans 

Helianthemumnummularium 

Hibiscus rosa-sinensis rosado sencillo 

Hortensia roja (Hydrangea) 

Hortensia rosada (Hydrangea) 

Hypericumcalycinum (rastrero) 

Hypericummonserianum Tricolor 

Hypericumpatulum (arbustivo) 

Huilmo 

lberissempervirens 

llán-llán (Aloysia) 

Jasminumhumile 

Jazmín trinerve 

Laurel de Flor Blanco semi doble 

Laurel de Flor Rojo 

Lavanda enana 

Lavanda gris 

Lavanda stoechas (hoja aserrada) Francesa 

__ Lig\Jstrina amarilla 
..... 
~ _,ustrina verde 

Libertia chilensis 

Lirio sp 

Mahonia japónica 

Myrtus enano 

Nandina doméstica 

Nepetamussinii 

Origanumvulgare 

Paeoniasp. (peonia de papa) 

Papiro egipcio (Cyperuspapyrus) 

Papiro egipcio Enano Cyperuspapyrus 

Paquerette Amarillo (Chrysanthemumfrutescens) 

Paquerette Rosado(Chrysanthemumfrutescens) 

Parthenocissustricuspidata (Ampelopsis) 

Pennisetumruppelianum 

- -,,.rnisetumvillosum -
t'ittosporum tobira enano 

Pittosporumtobira verde 

Puya coeruela 

Plum bago capensis celeste 

Ranunculus 

Rhododendronsimsii (Azalea) 

Rosa floribunda 

Rosas distintas variedades y colores 

Rosas miniatura distintos colores 

Salvia guaranitica (azul arbustiva vivaz) 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

$ 3.600 

$4.500 

$ 5.500 

$ 700 

$ 6.000 

$ 3.400 

$ 3.400 

$ 2.800 

$ 4.800 

$ 4 .600 

$ 4.600 

$ 700 

$ 5.900 

$ 5.000 

$ 5.500 

$ 7.900 

$ 7.900 

$4.500 

$4.500 

$4.500 

$2.800 

$2.500 

$4.500 

$1.950 

$ 8 .200 

$ 5.000 

$ 5.800 

$1.800 

$1.500 

$14.800 

$8.000 

$9.000 

$ 2.100 

$ 2.100 

$1.500 

$ 3.200 

$ 3.500 

$4.000 

$ 5.000 

$ 5.000 

$ 3.500 

$9.000 

$15.000 

$ 4 .000 

$ 4 .000 

$4.000 

$4.500 

1'.At. .JI' 41<" •PAi U >Al> t. H -•«>-•11>•-c•-

$ 300 $ 3.900 

$ 300 $4.800 

$ 300 $ 5.800 

$100 $800 

$ 600 $ 6.600 

$500 $ 3 .900 

$500 $ 3.900 

$ 500 $ 3.300 

$ 500 $ 5.300 

$ 600 $5.200 

$400 $ 5.000 

$100 $ 800 

$1.000 $ 6 .900 

$ 600 $ 5.600 

$ 600 $ 6.100 

$800 $ 8.700 

$ 800 $ 8 .700 

$500 $ 5 .000 

$500 $ 5.000 

$500 $ 5.000 

$500 $ 3.300 

$500 $3.000 

$350 $4.850 

$800 $ 2 .750 

$800 $ 9.000 

$ 600 $ 5.600 

$600 $ 6.400 

$ 300 $ 2 .100 

$ 300 $1.800 

$1.000 $15.800 

$ 1.000 $ 9.000 

$1.000 $10.000 

$500 $ 2.600 

$ 500 $2.600 

$ 200 $1.700 

$ 600 $ 3.800 

$600 $4.100 

$ 600 $ 4.600 

$ 600 $ 5.600 

$ 600 $ 5.600 

$ 500 $ 4 .000 

~~ $600 $9.600 

$1.000 $16.000 

$500 $ 4.500 

$ 500 $ 4.500 

$ 500 $ 4.500 

$600 $ 5.100 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

·Direceión de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y Mantención 

Departamento de Ornato 

Salvia officinalis 

Solanumrantonnetii (azul arbustivo) 

Spiraeathunbergii 

Stipa caudata 

Stipatenuissima 

Verónica enana blanca 

Verónica repens 

Verónica spicata 

Viburnum tinus (Laurentina) 

Viburnummascantha 

Otras especies arbustivas 

Viburnumopulus (Copo de nieve) 

Vinca minorverde 

Viola odorata (Violeta) 

Zarzaparrilla (Ribes) 

4.-PLANTAS MEDICINALES 

Cedrón 

Melissa 
~ 

-ita 

Poleo 

Romero 

Ruda 

Tomillo de comer 

Manzanilla 

Matico 

Alba ca 

S. ESPECIES ARBOREAS 

Abeto 

Acer montanum 

Acer palmatum (Hacer japónico) 

Aesculushippocastanum 

~arrobo Blanco (Prosopis alba) 

... nendro Carmel injertado 

Araucaria araucana 

Araucaria bidwilii 

Bahuiniacandicans (Pata de Vaca) 

Bellote (Beilschmiediamiersii) 

Betula péndula (Abedul) 

Brachichitonpopulneum 

Canelo (Drimyswinteri) 

Cedrus deodara (Cedro) 

Cedruslibani (Cedro del Libano) 

Ceratonia silicua 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

$ 4.000 

$ 5.000 

$ 5.500 

$ 3.500 

$ 3.500 

$ 2.500 

$ 600 

$ 2.300 

$ 8.000 

$ 8.900 

$ 6.800 

$ 8.700 

$ 780 

$ 580 

$ 11.800 

PRECIO 

UNITARIO 

(provisión) 

$ 4.000 

$800 

$800 

$1.500 

$ 3.800 

$ 800 

$ 6 .000 

$800 

$1.200 

$800 

PRECIO 

UNITARIO 

(provisión) 

$ 32.000 

$ 32.000 

$ 30.000 

$ 22.000 

$ 32.500 

$18.000 

$ 60.000 

$ 47.000 

$ 22.000 

$ 27.000 

$ 25.000 

$ 21.000 

$ 29 .800 

$ 30.000 

$ 42 .000 

$ 40.000 

f\./\llt"-.1.J<. 11'-Atlf>AC.>tH ----·-•-c:iu.. 
$ 600 $ 4.600 

$ 600 $ 5.600 

$ 600 $ 6.100 

$ 300 $ 3.800 

$300 $ 3.800 

$ 300 $ 2.800 

$100 $ 700 

$300 $ 2.600 

$ 600 $ 8.600 

$ 600 $ 9.500 

$ 500 $ 7.300 

$ 600 $ 9.300 

$100 $ 880 

$ 95 $ 675 

$ 600 $ 12.400 

PRECIO 
PRECIO 

UNITARIO 
UNITARIO 

(provisión y 
(plantación) 

plantación) 

$ 800 $ 4 .800 

$100 $ 900 

$100 $ 900 

$ 500 $ 2.000 

$ 500 $ 4.300 

$100 $ 900 

$ 500 $ 6.500 

$100 $ 900 

$100 $1.300 

$100 $ 900 

PRECIO 
PRECIO 

UNITARIO 
UNITARIO 

(provisión y 
(plantación) 

plantación) 

$1.800 $ 33.800 

$1.800 $ 33.800 

$ 1.800 $ 31.800 

$ 1 .800 $ 23.800 

$ 1.800 $ 34.300 

$ 1.800 $ 19.800 

$ 1.800 $ 61.800 

$ 1.800 $ 48.800 

$ 1 .800 $ 23.800 

~ $1.800 $ 28.800 

$ 1.800 $ 26.800 

$1.800 $ 22.800 

$1.800 $ 31.600 

$1.800 $ 31.800 

$1.800 $ 43.800 

$1.800 $ 41.800 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

Dirección de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y Mantención 

Departamento de Ornato 

Cercissiliquastrum (Arbol de judea) 

Ceybo (Erythrina umbrosa) 

Crespón (Lagerstroemia indica) rosado 

Crespón (Lagerstroemia indica) blanco 

Crespón (Lagerstroemia indica) rojo 

Cryptocarya alba (Peumo) 

Damasco injertado 

Encino (Quercusilex) 

Espino-Aromo (Acacia caven) 

Higuera 

Huingan- Borocoi- Boroco (Schinuspolygamus) 

Jacarandá mimosifolia 

Limón injertado 

Liquidambar de Bola injertado 

Liquidambarstyraciflua 

Liriodendrontulipifera (Tulipero) 

Magnolio grandiflora maxisaco 

Magnolio soulangeana morado 

Manzano injertado 

Maytenusboaria (Maitén) 

v-.. ·anjo de los Osaje (Maclurapomifera) 

Naranjo injertado 

Nogal injertado 

Olivo de Bohemia (Eleagnus angustifolia) 

Olivo injertado 

Palma Chilena ( Jubaeachilensis) 

Palmera chilena (Jubaeachilensis) 

Palmera Phoenix canariansis 

Palmera Washingtonia 

Palto injertado 

Parquinsonia (Parquinsoniaaculeata) 

Peral injertado 

Petrillo-Petrilla (Myrceugeniacorrefolia) 

Pimiento (Schinus molle) 

Picea 

fino Insigne (Pinus radiata) 

tanusorientalis 

Pomelo injertado 

Prunussanguinea 

Quercusfalcata (Roble americano) 

Quercusrobur (Encino europeo) 

Quercussuber (Alcornoque,Corcho) 

Quillaja saponaria (Quillay) 

Quillay (Quillaja saponaria) 

Roble Comun (Quercusrobur) 

Roble de Santiago o Blanco (NothofagusMacrocarpa) 

Sakura (cerezo en flor) 

u $18.900 

u $ 43.500 

u $ 24.000 

u $ 24.000 

u $ 28.000 

u $ 45.000 

u $12.000 

u $ 28.900 

u $18.000 

u $ 9 .900 

u $19.000 

u $45.000 

u $10.000 

u $ 25.000 

u $18.000 

u $18.000 

u $ 35.000 

u $ 35.000 

u $ 7 .000 

u $ 23.000 

u $ 27 .800 

u $ 9.800 

u $12.000 

u $19.800 

u $ 23.000 

u $145.000 

u $145.000 

u $ 87.000 

u $ 78.000 

u $12.000 

u $19.800 

u $12.000 

u $ 21.000 

u $15.000 

u $ 29 .000 

u $ 23.500 

u $ 27 .000 

u $12.000 

u $17.000 

u $ 26.700 

u $ 30.000 

u $ 30.000 

u $ 32.000 

u $ 32.000 

u $ 30.000 

u $ 28.000 

u $ 32.000 

t-AtJl .ti< tt•A1 lllo/'lti.l .l t JI --C>--·-•-c:•-
$ 1.800 $ 20.700 

$ 1.800 $45.300 

$ 1.800 $ 25.800 

$1.800 $ 25.800 

$1.800 $ 29.800 

$1.800 $ 46.800 

$ 1.800 $13.800 

$ 1.800 $ 30.700 

$ 1.800 $ 19.800 

$ 1.800 $ 11.700 

$1.800 $ 20.800 

$ 1.800 $ 46.800 

$ 1.800 $11.800 

$ 1.800 $ 26.800 

$1.800 $ 19.800 

$ 1.800 $19.800 

$ 1.800 $ 36.800 

$1.800 $ 36.800 

$ 1.800 $ 8 .800 

$ 1.800 $ 24.800 

$1.800 $ 29.600 

$ 1.800 $11.600 

$1.800 $ 13.800 

$ 1.800 $ 21.600 

$ 1.800 $ 24.800 

$ 1.800 $146.800 

$ 1.800 $146.800 

$1.800 $ 88.800 

$ 1.800 $ 79.800 

$1.800 $ 13.800 

$ 1.800 $ 21.600 

$ 1.800 $13.800 

$ 1.800 $ 22.800 

$1.800 $16.800 

$1.800 $ 30.800 

$1.800 $ 25.300 

$1.800 $ 28.800 

$ 1.800 $ 13.800 

$ 1.800 $ 18.800 

$1.800 $ 28.500 

$1.800 $ 31.800 

$1.800 $ 31.800 

$ 1.800 $ 33.800 

$1.800 $ 33.800 

$1.800 $ 31 .800 

$1.800 $ 29.800 

$1.800 $ 33.800 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

Dirección de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y Mantención 

Departamento de Ornato 

Sal ixbabylonica (Sauce llorón) 

Salixmatsudana tortuosa (Sauce crespo) 

Schinus molle (Pimiento) 

Schinuslatifolius (Molle) 

Sterculiasp. 

Tamarugo (Prosopis tamarugo) 

Tara (Caesalpiniaspinosa) 

Taxodiumdistichum (Ciprés calvo) 

Otras especies arboreas 

Thujaplicata 

Tilia americana (Tilo medicinal) 

Zelkovaserrata 

6. TRANSPLANTE (EXTRACIÓN Y PLANTACIÓN) 

Transplante de arbusto mayor(> 1,5 m) 

Transplante de arbusto menor(< 1,5 m) 

Trasplante árbole DAP hasta 10 cm (dentro de la comuna) 

Trasplante árbole DAP de 11 a 25 cm (dentro de la comuna) 

Trasplante árbole DAP mayor a 25 cm (dentro de la comuna) 
-~ 

splante árbol DAP hasta 10 cm (fuera de la comuna) 

1 rasplante árbol DAP de 11 a 25 cm (fuera de la comuna) 

Trasplante árbol DAP mayor a 25 cm (fuera de la comuna) 

7. EXTRACCIÓN DE ARBOLES 

Extracción árbol DAP hasta 10 cm 

Extracción árbol DAP de 11 a 25 cm 

Extracción árbol DAP mayor a 25 cm 

8 . FUMIGACIÓN 

Fumigacion cesped 

Fumigación arbusto y cubresuelos 

Fumigación árbol DAP hasta 10 cm 

~tmigación árbol DAP de 11 a 25 cm 

.migación árbol DAP mayor a 25 cm 

9. PLANTACIÓN 

9 .1 Especies Florales 

9 .2 Especies cubresuelos 

9 .3 Almácigos de hortalizas y medicinales 

9.4 Especies arbustivas 

9 .5 Especies arbóreas 

9.6 Frutales 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

u 

u 

u 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

mz 

mz 

mz 

mz 

mz 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

mz 

m2 

mz 

u 

u 

u 

$ 14 .000 

$15.000 

$ 15 .000 

$15.000 

$ 32.000 

$ 23.500 

$ 25.000 

$ 30.000 

$ 30.000 

$ 30.000 

$ 26.700 

$ 39 .000 

PRECIO 

UNITARIO 
(transplante) 

$ 3.000 

$ 2.000 

$ 85.600 

$ 165.900 

$ 285.000 

$ 128.400 

$ 298.000 

$ 427.500 

PRECIO 

UNITARIO 

(extracción) 

$ 58.600 

$110.900 

$ 199.500 

PRECIO 

UNITARIO 
(fumigación) 

$ 600 

$800 

$ 600 

$ 700 

$ 890 

PRECIO 

UNITARIO 

(provisión) 

$ 10.700 

$ 7 .100 

$ 9.500 

$ 7.000 

$ 30.900 

$12.800 

/V\1 f( J I C tPAI 1( >A(> f ll ----·-•-e:•-
$1.800 $ 15.800 

$1.800 $ 16.800 

$ 1.800 $ 16.800 

$ 1.800 $ 16.800 

$ 1.800 $ 33.800 

$ 1.800 $ 25.300 

$ 1.800 $ 26.800 

$ 1.800 $ 31.800 

$ 1.800 $ 31.800 

$ 1.800 $ 31.800 

$ 1.800 $ 28.500 

$ 1.800 $ 40.800 

PRECIO 
PRECIO 

UNITARIO 
UNITARIO 

(transplante y 
(plantación) 

plantación) 

$ 3.000 $ 6 .000 

$ 1.400 $ 3.400 

$ 45.000 $ 130.600 

$ 95.000 $ 260.900 

$ 165.000 $ 450.000 

$ 67.500 $ 195.900 

$142.500 $ 440.500 

$ 247.500 $ 675.000 

PRECIO 
PRECIO 

UNITARIO 
UNITARIO 

(plantación) 
(provisión y 

plantación} 
$ 1.350 $ 12.050 

$ 1.350 $ 8.450 

$ 2.000 $ 11.500 

$ 600 $ 7 .600 

$ 2.000 $ 32.900 

$ 1.800 $ 14.600 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

' Dirección' de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y Mantención 

Departamento de Ornato 

10. CREACIÓN DE SUELOS 

Arena de lampa 

Arena de playa color amarillo 

Bolón distintos tamaños 

Bordillo ornamental tipo parque forestal 

Chips de madera naturales (tratado anti incendio) 

Chips o mulch distintos colores 

Compost 

Con cuarzo 

Con gravilla 

Con ladrillo molido 

Con ladrillo partido (tipo chips) 

Con maicillo 

Conchuela 

Delimitado con adoquín piedra 

Delimitado con solerilla in situ 

Delimitado con solerilla prefabricada canto recto de lm 

Delimitado con solerilla prefabricada canto redondo más grande 

.imitado con solerilla prefabricada canto redondo de lm 

Delimitado con solerilla prefabricada pizarreño color canto redondo 

Estabilizado 

Fardo de paja 

Hidrogel 

Hojarasca pino Oregón 

Humus 

Humus de Lombriz 

Otros cubresuelos inertes 

Pavimentación con adocreto 

Pavimentación con adoquin 

Perlita 

Piedra chancada decorativa color 

Piedra laja chancada 

r-...dra laja entera 

~, ovisión áridos a entregar lugar definido por ITS 

Solerilla goma/caucho 

Sustrato para huertos(Compost:Perlita: Humus; 2:2:1) 

Tierra vegetal 

Tierra de hoja 

Tierra de hoja esterilizada 

relleno (tierra) 

Turba (3mm espesor) 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

m3 

m 
3 

mz 

mi 
2 

m 

m 
2 

m 
3 

m 
2 

2 
m 

m 
2 

m 2 

2 
m 

mi 

mi 

mi 

mi 

mi 

mi 

mi 

m3 

u 

m2 

mi 

m3 

m 
2 

mi 

mi 
2 

m 

mi 

m 
2 

mi 

m 
2 

m3 

mi 

m3 

m3 

m3 

m 3 

m3 

mi 

PRECIO 

UNITARIO 

(provisión) 

$ 16.200 

$ 26.775 

$ 12.500 

$ 28.900 

$ 10.400 

$ 7.500 

$ 26.775 

$18.600 

$ 2.900 

$ 3.500 

$ 3.500 

$1.900 

$15.000 

$ 9 .800 

$ 4.500 

$ 3.500 

$ 4.500 

$ 3.500 

$ 4.500 

$ 9.500 

$ 5.000 

$ 2.500 

$ 15.000 

$ 65.000 

$ 3.500 

$ 3.500 

$ 26.000 

$ 34.500 

$ 12.000 

$ 5.200 

$ 20.000 

$ 29.000 

$ 16.100 

$9.000 

$ 54.000 

$9.000 

$ 32.000 

$ 35.000 

$ 9 .000 

$12.000 

/'.Al Jr.JIC f1".AI 11 )/\t.( l ll l ---"'•.:»•-e:•-

PRECIO 
PRECIO 

UNITARIO 
UNITARIO 

(provisión e 
(instalación) 

instalación) 

$ 1.500 $17.700 

$ 1.500 $ 28.275 

$ 3.500 $16.000 

$ 4.400 $ 33.300 

$ 1.800 $12.200 

$ 500 $ 8.000 

$1.500 $ 28.275 

$ 1.500 $ 20.100 

$1.000 $ 3.900 

$1.000 $ 4.500 

$ 1.000 $ 4.500 

$ 600 $ 2.500 

$ 1.500 $16.500 

$ 3.500 $ 13.300 

$1.500 $ 6 .000 

$ 1.600 $ 5.100 

$ 1.600 $ 6 .100 

$1.600 $ 5.100 

$ 1.600 $ 6.100 

$ 2.000 $11.500 

$ 500 $ 5.500 

$1.200 $ 3.700 

$1.200 $16.200 

$1.200 $ 66.200 

$ 800 $ 4.300 

$1.200 $ 4.700 

$ 3.500 $ 29.500 

$ 7.900 $ 42.400 

$ 1.500 $13.500 

$1.200 $ 6.400 

$ 3.500 $ 23.500 

$ 3.500 $ 32.500 

$ 1.500 $ 17.600 

$ 2.500 $ 11.500 

V $ 2.500 $ 56.500 "' \ 

$1.500 $10.500 

$ 2.500 $ 34.500 

$ 2.500 $ 37.500 

$ 1.500 $10.500 

$ 1.500 $13.500 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

Direa:ión de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y Mantención 

Departamento de Ornato 

11. MEJORAMIENTO PAISAJISTICO DE AREAS VERDES 

Creación y/o cambio de tipo de suelo con florales 

Creación y/o cambio de tipo de suelo con cubresuelos 

Creación y/o cambio de tipo de suelo con arbustos 

Creación y/o cambio de tipo de suelo con siembra de césped 

Creación y/o cambio de tipo de suelo con pasto alfombra (*) 

Creación y/o cambio de tipo de suelo con plantas y/o hierbas medicinales 

Creación y/o cambio de tipo de suelo con almácigos de hortalizas 

Implementación de cubresuelos con geotextil permeable tipo "mulch" 

Creación y/o implementación de cama alta con sustrato orgánico, con borde 

de 10" pulgadas de madera con aceite de linaza 

Construcción de foso de arena 20 cm profundidad con arena incluida 

Construcción de murete {40-60 cm alto) ladrillo princesa 

Construcción de murete {60-100 cm alto) ladrillo princesa 

Instalación de pisos de caucho 

12. PROYECTO E INSTALACIÓN SISTEMAS DE REGADIO 

~royecto y planos (propuesto y definitivo) 

-, Mejoramiento sistemas existentes 

e) Implementación de nuevos sistemas: 

e 1) Sistemas manuales: 

- Con válvula hidrante (en explanadas) 

- Con válvula hidrante (en bandejones) 

- Con pop up serie 1802 

- Con pop up serie 1803 

- Con pop up serie 1804 

- Con pop up serie 1806 

- Con pop up serie 1812 

- Sistema auto-exudante 

e 2) Sistemas automáticos programados 

- Con pop up serie 1802 

- Con pop up serie 1803 

- Con pop up serie 1804 

- Con pop up serie 1806 

- Con pop up serie 1812 

,~,n pop up tipo rotor Maxi paw 

- -on turbinas y micro-turbina modelos tipo PGJ 

- Con toberas de inundación distintos chorros 

- Con micro-aspersión 

- Sistema auto-exudante 

- Con goteros auto-compensados 

d) Elementos Existentes 

Cambio de electrobombas de impulsión (2") 

Bomba centrifuga 2 pulg. 

Bomba centrifuga 2,5 pulg. 

Bomba centrifuga 3 pulg. 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

m 2 

m 2 

m2 

m 2 

m 
2 

m 
2 

m2 

m2 

m2 

2 
m 

mi 

mi 

m 
2 

UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

GI 

m2 

m2 

m2 

mi 

m 2 

m 
2 

m2 

m2 

m2 

m 2 

2 
m 

m 
2 

m 
2 

m2 

mi 

m2 

m2 

mi 

m2 

m2 

mi 

u 

u 

u 

u 

PRECIO 

UNITARIO 

(provisión) 

$ 10.050 

$8.100 

$14.500 

$ 3.500 

$ 4.000 

$ 9.500 

$9.500 

$10.800 

$ 37.000 

$11.800 

$19.500 

$ 31.600 

$ 78.000 

PRECIO 

UNITARIO 

(provisión) 

$ 460.800 

$ 3.584 

$ 2.560 

$ 6 .250 

$ 3.840 

$ 3.840 

$ 4.416 

$ 5.760 

$ 5.564 

$ 7.890 

$ 4.480 

$4.762 

$ 5.773 

$ 7.488 

$ 8 .850 

$ 7.834 

$9.128 

$ 3.968 

$ 3.900 

$ 9.856 

$ 7.376 

$ 2.290.000 

$ 2.145.392 

$ 2.251.599 

$ 2.308.951 

/'V\lJl ·.l l f Jl~/\Llr>Atl tH ----·-·-e:•-
PRECIO 

PRECIO 

UNITARIO 
UNrTARIO 

(provisión y 
(obra) 

obra) 

$ 2 .000 $12.050 

$1.800 $ 9.900 

$ 2 .000 $ 16.500 

$1.200 $ 4.700 

$1.200 $ 5.200 

$ 1.800 $11.300 

$ 2 .000 $11.500 

$ 2 .200 $13.000 

$ 3.500 $40.500 

$1.300 $ 13.100 

$ 4 .600 $ 24.100 

$ 4 .600 $ 36.200 

$ 9 .800 $87.800 

PRECIO 
PRECIO 

UNITARIO 
UNITARIO 

(provisión y 
(obra) 

obra) 

$ 460.800 $ 460.800 

$ 487 $ 4.071 

$ 487 $ 3.047 

$ 570 $ 6.820 

$ 768 $ 4.608 

$ 768 $ 4.608 

$ 883 $ 5.299 

$1.152 $ 6.912 

$1.113 $ 6.677 

$1.578 $ 9.468 

$ 896 $ 5.376 

$ 952 $ 5.714 

$1.155 $ 6.927 

$1.498 $ 8.986 

$1.770 $10.620 

$ 1.567 $ 9.400 

$1.826 $10.954 

$ 794 $ 4.762 

$ 780 $ 4.680 

$ 1.971 $11.827 

$ 1.475 $ 8.851 

$ 390.000 $ 2.680.000 

$ 290.000 $ 2.435.392 

$ 345.000 $ 2.596.599 

$ 390.000 $ 2.698 .951 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

· Dirección de Medio Ambiente, Aseo,Ornato y Mantención 

Departamento de Ornato 

13. MOBILIARIO URBANO 

Bebedero metálico 

Dispensadores bolsas 

Segregador (topes metálicos) 

Papelero acero inoxidable 

Papelero plástico (afta densidad) 

Bicicletero 

Escaño tipo plaza de armas 

Escaño localizado en la vía publica 

Asiento de granito 

Rejas tipo A 

Rejas tipo B 

Rejas tipo C 

Toldos sombreadores (6,5x 7,5 m) 

Toldos sombreadores (7 x 9 m) 

Toldos sombreadores (10x10 m) 

Jardinera redonda de hormigón 175 cm. de diámetro y 40 cm 

de altura 
.(.a{:dinera redonda de hormigón de 120 cm. de diámetroy 40 cm 

altura 

Jardinera cuadrada de hormigón 60x60x40 cm 

Jardinera Plantada con pittosporum 

Jardinera Plantada con ligustrina 

Jardinera Plantada con crateus 

Jardinera Plantada con coprosma 

Jardinera Plantada con evonimosp. 

Jardinera Plantada con laurentina 

Jardinera Plantada con Rosas 

Jardinera Plantada con Azaleas 

Anclaje al suelo jardinera de hormigón 

Anclaje entre jardineras 

Traslado jardinerasmóviles o flotantes 

UNIDAD 
DE 

MEDIDA 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

m2 

m2 

m2 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

PRECIO 
PRECIO 

UNITARIO 
(mantención 

UNITARIO 

mes) 
(provisión) 

$ 3.500 $325.900 

$ 4.500 $169.400 

$ 1.500 $78.900 

$ 2.900 $235.000 

$ 9.800 $98.000 

$ 3.400 $1.460.000 

$ 2.100 $295.000 

$ 3.700 $342.000 

$ 1.300 $425.000 

$ 2.200 $39.000 

$ 3.000 $49.000 

$ 3.500 $89.500 

$ 45.700 $1.145.000 

$ 45.700 $1.255.800 

$ 45.700 $1.357.000 

$ 9.800 $258.900 

$ 4.100 $145.300 

$ 3.000 $73.450 

$ 3.200 $73.450 

$ 3.000 $73.450 

$ 3.500 $73.450 

$ 3.500 $73.450 

$ 3.000 $73.450 

$ 3.200 $73.450 

$ 3.100 $73.450 

$ 6.000 $73.450 

$1.900 $18.000 

$ 1.900 $18.000 

$ $ 21.000 

Importante: Todos los precios o valores ofertados, deben incluir IVA, gastos generales y utilidades. 

Firma Oferente o Repres 

Fecha: 18 de enero de 2016 

""""' H-...&J( Jf>At 1( >.A.f l (;,f 

-~--·-•-e::•-

PRECIO PRECIO 

UNITARIO UNITARIO 

(provisión e (instalación o 

instalación) desintalación ) 

$358.900 $122.400 

$199.000 $87.900 

$85.900 $12.500 

$255.800 $125.000 

$118.900 $20.900 

$1.695.000 $187.000 

$325.000 $30.000 

$362.000 $145.000 

$455.000 $175.000 

$49.000 $18.000 

$57.000 $20.000 

$99.800 $23.000 

$1.495.000 $195.000 

$1.495.000 $195.000 

$1.495.000 $195.000 

$278.600 $19.700 

$175.300 $30.000 

$98.450 $25.000 

$80.250 $6.800 

$76.450 $3.000 

$79.050 $5.600 

$79.950 $6.500 

$79.650 $6.200 

$85.450 $12.000 

$77.250 $3.800 

$85.450 $12.000 

$ 25.800 $7.800 

$ 28.200 $10.200 

$ 36.000 $15.000 


